
► 22 липня 2015 
року о 18:00 в залі 
засідань міської 
ради (м. Ірпінь 
вул. Шевченка, 2-а) 
відбудеться  сімдесят шоста 
позачергова сесія Ірпінської 
міської ради.

► 6 серпня 2015 року 
о 10:00 в залі засідань 
міської ради (м. Ірпінь 
вул. Шевченка, 2-а) 
відбудеться  сімдесят сьома 
сесія Ірпінської міської 
ради.

► 25 липня 2015 р. у 
м. Ірпінь за адресою 
вул. Шевченка, 2-а у 
приміщенні Ірпінської 
міської ради відбудеться 
круглий стіл «Здобутки 
і перспективи системи 
охорони здоров’я в 
Ірпінському регіоні». 
Початок об 11:00. 
Реєстрація: (093)199-47-58.
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ГОВОРИТЬ ІРПІНЬ
ПРОСВІТНИЦЬКО-

ІНФОРМАЦІЙНА ПРОГРАМА

«ОБРІЙ»
До вашої уваги —
життя міста, актуальні 
інтерв’ю, історія краю, 
поетична сторінка, 
соціальна реклама та 
оголошення

Слухайте випуски о 6:30 
щовівторка і щочетверга

у радіомережі на 67,3 FM
та на сайті Ірпінської міської 

ради: imr.gov.ua 
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ПЕРШУ АМБУЛАТОРІЮ ВІДКРИТО!

В Ірпені відкрили амбулаторію загальної 
практики сімейної медицини
13 липня 2015 р. за участю Ірпінського міського голови Володимира Карплюка, депутатів 
обласної та міської рад, жителів міста, в місті Ірпені відбулося відкриття нової амбулаторії 
загальної практики сімейної медицини.

с. 8

Діти та дорослі мають змогу випробувати 
свої сили та подарувати собі нові пригоди.

Для маленьких гостей Панда-парку о 
15:00 феєрична розважальна шоу-про-
грама за участю:

— танцючої 3-метрової Панди;
— героїв мультфільму "Мадагаскар" — 

Лева, Зебри, Пінгвіна, індійців Енді та Кру;
— героїв мультфільму "Фіксики" — Сім-

ки та Нолика.
До Вашої уваги конкурси, вікторини, 

розіграш лотереї.
За бажанням діток та дорослих аквагрим.
Після завершення свята — дискотека під 

мильними бульбашками.
Мотузковий парк Панда — це не 

лише захоплююча розвага, а й тренінг 
спритності, вправності та фізичної 

витривалості.

ЗАПРОШУЄМО НА ВІДКРИТТЯ 
мотузкового парку Панда!



Промисловість Києва 
ВИНЕСУТЬ У ПЕРЕДМІСТЯ

НОВИНИ І ПОДІЇ
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ТРАНСПОРТ

АНТИАВАРІЙНІ АВТОБУСИ
У рамках пілотного проекту обласні автоперевізники освоюють сучасні 
технології управління корпоративним транспортом. Автобуси Київщини оснащено 
інноваційними системами для запобігання аваріям

Системами запобігання аварій Mobileye в Ки-
ївській області оснастили 8 автомобілів компаній 
ТОВ «Союз — Авто», ПАТ «АТАСС — Бориспіль», 
ТОВ «Ірпінське АТП» і ФОП «Орденко», які об-
слуговують маршрути «Бровари — Київ», «Бори-
спіль — Київ», «Коцюбинське — Київ», «Підгірці 
— Київ» та «Креничі — Київ».

Пілотний проект триватиме до 20 вересня 
2015 р. Протягом цього часу буде оцінюватися 
рівень професіоналізму водіїв та здійснюватися 
контроль за дотриманням ними правил безпеки 
під час керування громадським транспортом. 

Перший заступник голови Київської обласної 
державної адміністрації Лев Парцхаладзе:

«Ми вдячні компанії Mobileye, яка погодилася 
на безкоштовній основі продемонструвати нам 
перспективи і переваги підвищення якості послуг 
із перевезення населення за рахунок викори-
стання сучасних технологій. Це дасть змогу пе-
ревізникам відчути на собі впровадження таких 
інновацій, порівняти роботу з ними та без них і 
зрозуміти, чи потрібно їм це надалі».

Інноваційне обладнання Mobileye допомагає 
водієві уникати зіткнення з транспортним засо-
бом, який рухається попереду, велосипедистом 
або пішоходом, попереджає про з'їзд зі смуги 
руху, а також контролює дотримання безпечної 
дистанції та розпізнає знаки обмеження швидко-
сті. Усе це дозволяє на 80% знизити аварійність 

транспортного парку, підвищити безпеку на до-
рогах.

Нагадаємо, що в червні КОДА в особі першого 
заступника голови Лева Парцхаладзе та офіцій-
ний дистриб'ютор компанії Mobileye VT (Ізраїль) 
в Україні ТОВ «Квінто плюс» в особі її директора 
Алекса Затульского за сприяння торгового аташе 
Ізраїлю в Україні Елізабет Соловйової підписали 
Меморандум про співпрацю, в рамках якого й 
реалізується цей проект.

Прес-служба першого заступника голови
КОДА Лева ПАРЦХАЛАДЗЕ

У КОДА ВИЗНАЧИЛИ ТОЧКИ ЗРОСТАННЯ ЕКОНОМІКИ 
СТОЛИЧНОГО РЕГІОНУ

Обласна адміністрація провела стратегічну сесію «Економічний розвиток Київської 
області», під час якої у відкритому режимі були напрацьовані чіткі проекти з 
ключових напрямків розвитку економіки області: агропромислового комплексу, 
інтелектуального бізнесу (інформаційно-комунікаційні технології, наукомістке 
виробництво), житлово-комунальної сфери, промисловості, сільського господарства, 
транспорту та логістики, а також рекреаційно-туристичної сфери.

Стратегічна сесія «Економіч-
ний розвиток Київської області» 
відбулася в Українському домі з 
ініціативи першого заступника 
голови Київської обласної дер-
жавної адміністрації Лева Пар-
цхаладзе. Захід, що тривав по-
над 5 годин, відбувся у форматі 
«Світового кафе» (метод сфоку-
сованого неформального обго-
ворення в окремих тематичних 
групах). 

У стратегічній сесії взяли 
участь близько 200 осіб: пред-
ставники КОДА, голови район-
них адміністрацій, мери міст, 
представники малого та серед-
нього бізнесу, роботодавців та 
профспілок, консалтингових 
компаній, інвестиційних банків, 
міжнародних організацій, зо-
крема ООН і МВФ, громадські 
активісти. Метою заходу було 
визначення найбільш гострих 
проблем і напрацювання рі-
шень, які дозволять прискорити 
розвиток економіки області.

Перший заступник голови 
КОДА Л.Парцхаладзе під час 
відкриття сесії наголосив: «Стра-
тегія економічного розвитку 
Київської області розрахована 
на 3-5 років. Під час цієї сесії 
ми напрацюємо проекти, які 
зможуть дати швидкі результати 
вже протягом 3-4 місяців. Обго-
ворення публічне, оскільки ми 
хочемо врахувати всі думки. Ті 
завдання, які ми сьогодні окрес-
лимо, стануть метою розвитку 
Київської області».

Також зазначив, що одним із 
пріоритетів економічного роз-

витку регіону є реалізація інвес-
тиційних проектів у ключових 
сферах: туризмі, промисловос-
ті, АПК, транспортно-логістич-
ній сфері, ЖКГ. Йшлося і про 
створення індустріальних пар-
ків, в яких планують розмістити, 
зокрема, підприємства, що нині 
базуються в Києві. «Ми вже роз-
почали відбір майданчиків під 
індустріальні парки, готуємося 
надати підприємствам кращі 
умови в інфраструктурі та ро-
боті. Для області це дасть коло-
сальний економічний ефект: на-
приклад, якщо ми перенесемо в 
область хоча б тисячу гектарів 
промислових територій зі столи-
ці, то зможемо додатково ство-

рити сто тисяч робочих місць і 
відсотків на 20 збільшити серед-
ню зарплату в Київській облас-
ті», — додав Лев Парцхаладзе.

Голова Київської обласної 
державної адміністрації Воло-
димир Шандра: «Ми будемо 
робити все, щоб Київська об-
ласть була флагманом країни, 
регіоном, де підприємці хотіли 
б розвивати бізнес, вкладати 
гроші, створювати робочі міс-
ця. Це непросте завдання, але 
ми думаємо, що разом упора-
ємося».

Прес-служба першого 
заступника голови

КОДА Лева ПАРЦХАЛАДЗЕ

НА ЧАСІ
► За розтрату майна 
відповідати сповна

Прокуратурою м. Ірпеня у процесі до-
судового розслідування встановлено, що 
матеріально відповідальна особа, яка є 
працівником Відокремленого підрозділу 
Національного університету біоресурсів 

і природокористування України «Навчально-дослідницьке 
господарство «Ворзель», вчинила розтрату майна, передав-
ши незаконно третім особам матеріальні цінності, зазначає 
старший прокурор прокуратури м. Ірпеня А. Шаповалов.

Наразі судовий розгляд триває. Обвинуваченій загрожує 
покарання за вчинений злочин, передбачений ч.1 ст.191 КК 
України до 4 років позбавлення волі та права обіймати певні 
посади чи займатися певною діяльністю.

Галина СКУРАТІВСЬКА

► Школу доведеться будувати!
Прокуратура м. Ірпеня подала позов до Господарського 

суду м. Києва з вимогою визнати недійсною угоду, укладену 
між виконавчим комітетом Бучанської міської ради та під-
приємством «К».

З’ясовано, що у 2006 р. виконком Бучанської селищної 
ради та КП «Бучабудзамовник», з одного боку, й акціонерне 
товариство «К», іншого боку, уклали інвестиційно-підрядний 
договір, відповідно до якого сторони домовилися про будів-
ництво в м. Буча житлових будинків, школи, дитячого садоч-
ка та інших об’єктів соціальної інфраструктури.

Разом із цим, в 2012 р. сторонами договору укладено 
додаткову угоду, яка звільняє суб’єкт господарювання від 
обов’язку зведення службового житла, школи, наземного 
паркінгу, підтримки у будівництві поліклініки, чим істотно 
порушує інтереси територіальної громади м. Буча та фак-
тично позбавляє її можливості отримання об’єктів соціальної 
інфраструктури.

У позові прокуратура вимагає визнати недійсною додатко-
ву угоду та зобов’язати підприємство «К» побудувати школу, 
наземний паркінг, поліклініку й інші об’єкти соціальної інф-
раструктури, передбачені договором.

Т. Возняковський, 
старший прокурор прокуратури м.Ірпеня

► «Склозаводчани» гасили пожежі 
Між АТ «Ветропак Гостомельський склозавод» та пожеж-

но-рятувальною службою Ірпінського МВ укладено договір 
на постійне обслуговування. Тому з 2 по 7 липня на підпри-
ємстві було проведено навчання персоналу, який опановував 
правила користування вогнегасниками та способи гасіння 
пожеж на початкових стадіях. Також слухачі отримали інфор-
мацію про класи пожеж і, залежно від їх складності, вибір 
того чи іншого вогнегасного засобу. 

Разом із тим на заняттях йшлося про засоби індивідуаль-
ного захисту та дії працівників при виявленні вибухонебез-
печних предметів.

Наприкінці навчань на території підприємства було іміто-
вано пожежу і наочно продемонстровано роботу з первинни-
ми засобами пожежогасіння (вогнегасниками). Кожен охочий 
міг самостійно спробувати загасити умовну пожежу.

Галина СКУРАТІВСЬКА

► У Бучі згорів триповерховий будинок
11 липня у Бучі по вул. Шевченка спалахнув двоповер-

ховий житловий будинок розміром 20х30 м. (третій поверх 
— мансарда), про що було повідомлено оперативно-ряту-
вальній службі о 00:06. О 01:40 пожежу вдалося локалізува-
ти, однак будинок знищено по всій площі. На щастя, сусідній 
будинок не постраждав. 

Причина пожежі та матеріальні збитки наразі встановлю-
ються. 
 Володимир ОПАНАСЮК



75 СЕСІЯ: час переходити до конструктиву

Депутат Богдан Мельничук 
уже традиційно запропонував 
зняти ряд питань, переваж-
но пов’язаних із забудовою. 
Це зокрема територія, обме-
жена вулицями Мечникова, 
Лермонтова та Надсонова, це 
— ділянки землі на вул. Міне-
ральній, 7, на вулиці Єсеніна, 
31. Мельничук зазначив, що 

«по вулиці Єсеніна, 30, вже ви-
різали півгектара насаджень 
чорної вільхи, до речі, неза-
конно. І от знову виділено по-
руч другу ділянку — півгекта-
ра землі, яка передається тому 
ж товариству в суборенду».

Мер відповів так: «Була 
розмова з підприємством, яке 
розробляє детальний план за-

будови території, обмеженої 
вулицями Мечникова, Лер-
монтова та Надсонова. Якщо 
запропонують його коректну 
розробку, план буде затвер-
джено. І в цьому разі підприєм-
ство профінансує реконструк-
цію басейну школі №3. Басейн 
в Ірпені потрібен. Гадаю, що 
ми будемо здатні уважно роз-
глянути цей детальний план. 
Тож пропоную не підтримува-
ти зняття цього питання з по-
рядку денного». 

Депутати за це проголосу-
вали.

Далі мер зауважив: «Я за-
прошував депутата Богдана 
Мельничука неодноразово, в 
тому числі перед сесією, для 
того, щоб він прийшов і надав 
пропозиції, яким чином учас-
ників АТО забезпечити кварти-
рами та земельними ділянка-
ми, на які вони мають право. 
На жаль, жодного разу він не 
надав конкретних пропозицій. 

А питання треба рухати. Тим 
паче, що до цього спонукає 
генеральний план, ухвалений 
попередньою каденцією депу-
татів». 

Вчергове Мельничук вий-
шов до трибуни з депутатським 
запитом, під яким підписалися 
майже 600 ірпінців, котрі ви-
ступають проти знищення лі-
сопаркової зони та проти забу-
дови кварталу, обмеженого ву-
лицями Університетська, Пуш-
кінська, Суворова та об’їзною 
дорогою (ця територія відома 
як Науково клінічний медич-
ний центр або «онкоцентр»).

Мер Ірпеня Володимир Кар-
плюк виступив проти забудови 
лісопаркового масиву в цьому 
районі. «Я сказав забудовни-
кам, що я — проти того фор-
мату детального плану, який 
вони запропонували. Хай ідуть 
до громади і побачать резуль-
тат. І вони його побачили. 
Вважаю, що, як мінімум, по-

ловина цієї ділянки має відійти 
під паркову зону». В. Карплюк 
наголосив на необхідності по-
вернутися до цільового при-
значення орендованої ділянки: 
«Ця земля була виділена для 
будівництва лікувальних за-
кладів, тому в детальному пла-
ні мусить бути врахована ця 
обставина». Для взаємовигід-
ного вирішення питання мер 
запропонував створити спіль-
ну робочу групу із забудов-
ників, громадських активістів, 
архітекторів та напрацювати 
спільне бачення розвитку цієї 
території, щоб разом втілити 
проект у життя.

Під час сесії екс-депутат ВР 
свободівець Ігор Мирошни-
ченко без надання йому слова 
почав влаштовувати словесні 
перепалки та заявив, що від-
недавна ледь не щодня вклю-
чається в ірпінські питання. 
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НА ЧАСІ

СЕСІЯ

На розгляд 75 сесії Ірпінської міської ради винесли понад 70 питань. Суперечки 
виникли на етапі обговорення порядку денного. 

АПТЕЧНИЙ БІЗНЕС 
теж потребує реформ

На жаль, так склалося, що 
Україна йде до ринкових від-
носин важким олігархічним, 
охлократичним шляхом. У не 
такому вже й далекому 1991 
році, коли Україна стала не-
залежною державою, у нас 
змінилися форма правління, 
державний устрій тощо. Про-
те ці зміни, як і багато інших 
явищ, успадкованих від ра-
дянської системи, створили 
правовий безлад, який прояв-
ляється у недотриманні закон-
ності в багатьох сферах. 

Стосується це й аптечної 
справи. З’явилося надзвичай-
но багато приватних аптек. 
Для аптек комунальної фор-
ми власності, які у радянський 
період вели строгий рецептур-
ний та безрецептурний відпу-
ск лікарських засобів, настали 
скрутні часи. Цей складний 
процес зайшов так далеко, що 
й до сьогодні не виконується 
в повному обсязі Закон Укра-
їни №360 від 19 липня 2005 
р. «Про затвердження Правил 
виписування рецептів   та ви-
мог замовлень на лікарські 
засоби і вироби медичного 
призначення, Порядку відпу-
ску лікарських засобів і виро-
бів медичного призначення 
з аптек та їх структурних під-
розділів, Інструкції про поря-
док зберігання, обліку та зни-
щення рецептурних бланків 
та вимог замовлень». Адже ні 
для кого не секрет, що багато 
рецептурних лікарських засо-
бів сьогодні відпускаються без 
рецепта лікаря.

Здоров’я нації від такого 
недотримання Закону не по-
кращилося, навіть навпаки: 
самолікування лікарськими 
засобами «на здогад» («а рап-
том допоможе?», «Мені одна 
знайома казала, що їй це до-

помогло»), без спеціального 
припису кваліфікованого лі-
каря — це велика шкода здо-
ров’ю. Наприклад, небезпеч-
но при довготривалому кашлі 
без обстеження лікаря, без 
виписаного ним рецепта ску-
повувати по аптеках та при-
ймати протикашлеві препара-
ти. Таким чином можна «про-
пустити» таке захворювання, 
як туберкульоз. При головних 
болях, призначаючи собі са-
мому різні ліки та купуючи їх 
в аптеках без рецепта, можна 
«пропустити» пухлинні захво-
рювання. Навіть такий звич-
ний для багатьох лікарський 
препарат, як анальгін, має 
відпускатися за рецептом ліка-
ря і прийматися відповідно до 
його рекомендацій, тому що 
у великій кількості і в деяких 
випадках він може викликати 
серйозне захворювання крові.

Щодо вартості лікарських 
засобів, то вона також має 
бути іншою, більш доступною 
для незахищених верств насе-
лення.

Тому необхідно невідклад-
но провести відповідну ре-
форму в галузі фармації з ура-
хуванням реалій нинішнього 
часу. Насамперед потрібен 
строгий рецептурний і безре-
цептурний відпуск лікарських 
засобів (за прикладом розви-
нених країн). Для повного ви-
рішення цього питання дуже 
потрібні законодавчі зміни 
щодо малого і середнього під-
приємництва в галузі фармації 
та забезпечення їх виконання.

На сьогодні це має бути 
першочерговим питанням 
державного рівня для Кабі-
нету Міністрів, ВР України, 
виконавчих та інших органів 
контролю.

Уляна БОЙЧУК

РЕФОРМУВАННЮ СИСТЕМИ 
ОСВІТИ НА КИЇВЩИНІ — БУТИ!

ТОЧКА ЗОРУ

На стратегічній сесії «Зони розвитку освіти в Київській області» оголосили старт 
пілотного проекту, в ході якого вже з нинішньої осені в 37 навчальних закладах 
області впроваджуватимуть зміни.

«Ти уявляєш, мій старший 
заявив, що восени не піде до 
школи, бо все, чого їх там на-
вчають, йому ніколи в житті 
не знадобиться. А що я почую 
ще через рік, коли йому буде 
14?» — у черзі за черешнями 
скаржилася своїй подрузі жін-
ка, котра стояла переді мною. 
«Зараз у школі всім дітям не-
цікаво, — втрутився в розмову 
ще один покупець. Моя дочка 
теж туди не хоче ходити, ми 
вже з дружиною й не знаємо, 
чим її мотивувати»… 

Що з існуючою системою 
освіти щось не так, знають не 
лише звичайні громадяни та 
їхні діти. Знає про це і влада. 
І Богу дякувати, у столичному 
регіоні від просто знання вона 
нарешті перейшла до дій.

Київська обласна державна 
адміністрація спільно з утво-
реним на її базі Проектним 
офісом реформування освіти 
й науки ініціювала дуже ці-
кавий та ефективний захід. У 
столичному Українському домі 
провели стратегічну сесію 
«Зони розвитку освіти в Київ-
ській області». Протягом п’яти 
годин дві сотні учасників шука-
ли відповіді на основні кризові 
питання освітньої сфери: чому 
і як навчати, хто повинен учи-
ти, які цілі має переслідувати 
освіта, скільки це все коштує, 
хто повинен платити та яким, 
врешті-решт, має бути кінце-
вий результат навчання. Від-
повіді на ці питання шукали 
співробітники профільного 
департаменту КОДА, представ-
ники місцевої влади і навчаль-
них закладів різних рівнів з усіх 
районів області, консультанти, 
успішні бізнесмени, батьки та 
громадські активісти. 

«Існуючою системою осві-
ти невдоволені абсолютно 
всі: батьки, учні, викладачі та 
навіть уряд. Адже, на жаль, 
знання, які діти отримують за 
шкільними партами, на 90% 
виявляються марними, бо по-

тім не застосовуються в ре-
альному житті, — сказав на 
відкритті заходу перший за-
ступник голови КОДА Лев Пар-
цхаладзе. — Така освіта не дає 
дітям реальних можливостей 
стати затребуваними, успіш-
ними і щасливими людьми, а 
саме це повинно бути голов-
ною метою навчання та запо-
рукою його якості. Ось чому 
реформування системи освіти 
я вважаю одним із першочер-
гових завдань розвитку Київ-
ської області».

«Багатьох знань, навичок 
і компетенцій, необхідних у 
житті, наша освіта просто не 
дає, — пояснює керівник Про-
ектного офісу реформуван-
ня освіти й науки в Київській 
області Володимир Співаков-
ський. — І ми не маємо права 
так вчиняти з дітьми: вчити їх 
11 років у школі, а потім 5 у 
виші — і на виході вони «ні-
хто» та «звати їх ніяк». Ми по-
винні докорінно поміняти цю 
парадигму, усунути всі пере-
шкоди, які заважають системі 
освіти задовольняти всіх».

І ось перші підсумки: хай не 
до кінця, але значною мірою 
сформовано бачення майбут-
ньої моделі освіти на Київщині. 
Основних напрямів реформу-
вання сім: дошкільна освіта, се-
редня, позашкільна, професій-
на, приватна та бізнес-освіта, 
наука й інновації, а також про-
тидія корупції в освіті. Визначе-
ні не просто вектори розвитку, 
але безпосередньо проекти, 
які дозволять докорінно змі-
нити освітню сферу в столич-
ному регіоні. Зібрано близько 
півтисячі перспективних ідей, 
упровадження найкращих з 
яких дозволить уже найближ-
чим часом досягти зрушень в 
освітньому процесі, причому 
на всіх його рівнях — від дитя-
чих садків до вишів. Розпочато 
формування банку проектів 
швидких змін. Формується по-
тужна команда — і реформато-

рів, і тих, хто буде відповідати 
безпосередньо за реалізацію 
змін. Адже слова повинні тран-
сформуватися в дії. 

Під час сесії визначилися 
також із необхідністю впро-
вадження пілотного проекту 
з підготовки нового формату 
викладачів. Перед керівниц-
твом педагогічних вишів та 
інститутів підвищення квалі-
фікації вчителів поставлені 
важливі завдання: підвищити 
комп’ютерну і технологічну 
обізнаність викладачів, з авто-
ритарної моделі викладання 
переорієнтувати їх на модель 
партнерську, коли вчитель 
не повчає учня, а співпрацює 
з ним, допомагає розвинути 
найкращі якості та досягнути 
найвищих результатів, вра-
ховуючи його особистісні від-
мінності.

Звісно, позитивні зміни не-
можливо завтра розпочати 
відразу в усіх дитячих сад-
ках, 740 школах області, ко-
леджах, училищах тощо. Тому 
протягом першого року най-
перспективніші ідеї, відібра-
ні за підсумками стратегічної 
сесії, будуть упроваджувати в 
усіх районах Київщини. Для 
цього визначено по одному 
навчальному закладу. Отже, 
спочатку реформа зачепить 
37 закладів усіх рівнів — від 
дитячих садків до вишів. На-
ступного року кількість охо-
плених проектом суб’єктів 
збільшиться на 20%, а протя-
гом третього — до нього до-
єднаються всі охочі. 

«Київська область стане 
флагманом реформування 
системи освіти, — запевнив 
Лев Парцхаладзе. — Ми ство-
римо найкращу систему осві-
ти в усій Україні..І перші кро-
ки, які вже зроблено на цьому 
шляху, дають підстави для 
оптимізму».

Прес-служба КОДА

(продовження — с. 4)



«Хоча я тут і не живу, але про-
їжджаю щодня», — сказав він, 
на що Карплюк зіронізував, що 
чим ближче вибори, тим часті-
ше пан Мирошниченко про-
їжджатиме через Ірпінь. При 
цьому додав, що це, звичай-
но, право кожного включатися 
в політику там, де хто бажає. 
На це екс-нардеп парирував: 
«У вас є козак Гаврилюк! Я не 
буду балотуватися по вашому 
округу». 

Далі Мирошниченко ска-
зав: «За останні 10 років Ір-
пінь змінився до невпізна-
ваності — рекреаційна зона 
знищена, ліси вирубані, а на 
їхньому місці — забудови. 
Тому шматок землі, який ще 
досі засаджений лісом, викли-
кав надзвичайно серйозний 
резонанс. Ірпінці не підтри-

мують цю забудову і не згодні 
з тим, що міська рада не має 
підстав для того, щоб розі-
рвати договір оренди з НКМЦ. 
Якщо змінено проект і замість 
рекреаційного комплексу про-
понується житлова забудова, 
то це вже є підстава для того, 
щоб розірвати договір оренди, 
бо умовами оренди передбача-
лося саме будівництво медич-
ного закладу. Це означає, що 
10 млн. грн. орендної плати 
ірпінська громада не повинна 
повертати. Цілком раціональна 
пропозиція створити комісію. 

Завжди, на жаль, потрібні 
компроміси. Якщо ви хочете 
працювати у форматі ство-
рення комісії, обговорення, 
вирішення цих питань, то вве-
діть мораторій на будь-які 
будівельні роботи на тій зе-
мельній ділянці доти, поки не 
буде вирішено, що там буде 
робитися. Вважаю, що це — 
питання-мінімум, яке хвилює 
громаду, тому що кожного дня 
сидіти, як на голках, нереаль-
но. Я дуже вас застерігаю від 
того, щоб в Ірпені не відбула-
ся історія, яка сталася в Києві 
на Осокорках. Я вас запевняю: 
у того забудовника були усі 

необхідні документи. І вони 
не змогли там будувати, тому 
що громада різко виступила 
проти. Міський голова має на 
себе взяти відповідальність 
і зобов'язати не проводити 
жодних робіт, доки не буде 
досягнуто компромісу».

На це Карплюк зауважив: 
«Насправді у нашій державі 
механізм частково чинного 
будівельного законодавства 
дозволяє забудовникам буду-
вати будь-як і де заманеться. 
Суха статистика: за попередню 
каденцію депутатського кор-
пусу побудувано без відпо-
відної документації близько 
80 об'єктів. За такий самий 
період ми дали дозвіл всього 
на один об’єкт». 

Далі до колег звернулася де-
путат Галина Савчук: «До мене 
як голови Депутатської комісії 

з питань соціального захисту 
населення надійшло звернен-
ня від медиків. Безумовно, 
лікарі та медичний персонал 
пишаються тим фактом, що за 
короткий період перебуван-
ня Володимира Карплюка на 
посаді міського голови Ірпеня 
значно покращилася матері-
ально-технічна база лікуваль-
но-профілактичних закладів 
нашого регіону. Разом із тим 
медична реформа передбачає 
не тільки розширення мере-
жі медичних закладів, а й та-
кож використання існуючого 
медобладнання та придбан-
ня сучасного. Звертаюся до 
вас із проханням розглянути 
пропозицію щодо придбання 
гістероскопу для діагностики 
гінекологічних захворювань і 
профілактики онкозахворю-
вань серед жінок, використан-
ня лапароскопічної установки, 
яка перебуває в хірургічному 
відділені нашої лікарні, для 
розширення можливостей 
оперативного лікування, та 
використання апарату УЗД-ді-
агностики (причому — з усім 
необхідним набором датчиків 
для всебічного функціональ-
ного обстеження хворих)». 

Карплюк позитивно відре-
агував на це прохання і, зо-
крема, зазначив: «За перші 
три місяці своєї каденції ми 
відкрили дитячу поліклініку. 
Також забезпечили її сучас-
ним обладнанням для діа-
гностики. Відбулося відкриття 
першої амбулаторії на вул. 
Ніжинській. На 17 серпня за-
плановано відкриття ще однієї 
амбулаторії по вул. Михайлів-
ській. Вони будуть обладнані 
усім необхідним устаткуван-
ням для повноцінного обслу-
говування мікрорайону. Зараз 
уже триває реконструкція ди-
тячої лікарні на вул. Комінтер-
на. У цьому році ми плануємо 
завершити реконструкцію й 
отримаємо в Ірпені стаціонар 
і реанімацію. А поки що хво-
рих дітей батьки змушені во-
зити до Києва». 

Наприкінці сесії переселе-
нець із Криму Є.Мельничук 
проінформував про ініцію-
вання членами територіальної 
громади винесення на розгляд 
Ірпінської міської ради рішен-
ня щодо введення мораторію 
на виділення землі під бага-
топоверхове житлове будів-
ництво в межах міста Ірпінь, 
про виконання умов генпла-
ну та плану зонування міста, 
про заборону будівництва та 
знесення зелених насаджень 
до перевірки законності дій 
забудовників за адресами: 
Єсеніна, 30, 31, Тургенівська, 
15, 35, Пушкінська, 53, Госто-
мельське шосе, 8-А, а також 
на земельних ділянках між 
вулицями Московська, Турге-
нівська, Центральна, Універ-
ситетська, Чехова, Лісова.

Врешті міський голова Во-
лодимир Карплюк підбив під-
сумок: «Робота в місті буде ру-
хатися тоді, коли з найскладні-
ших питань буде діалог, а не 
крик і скандал. Орган влади 
і громада зобов’язані завж-
ди підтримувати в сесійній 
залі порядок. Раніше, коли в 
цьому залі махали шашками, 
плювалися одне на одного, 
билися, тисячі людських про-
блем, елементарних питань 
від сараю до гаража, від туа-
лету до паркану не зрушували 
з місця, бо декілька людей не 
могли знайти спільну мову. 
Жодна людина не може бути 
святою для всіх, тобто є рі-
шення, які ми ухвалюємо, по-
милкові, історія нам усе роз-
каже. Та щоб помилки звести 
нанівець, депутати мають у 
робочому режимі радитися. 
Відтоді, як я отримав ключі від 
кабінету з рук Богдана Мель-
ничука, він жодного разу не 
зайшов до мене. Дивна річ. Я 
готовий йти на діалог, готовий 
спілкуватися, готовий почути, 
і не тільки з трибуни заради 
політики, а в кабінеті заради 
справи. Я вкотре пропоную 
переводити політиканство в 
конкретику справ. 

У мене в кабінеті завжди, 
вибачте, прохідний двір. Я не 
скаржусь на це, із задоволен-
ням іду на контакт. Це колись 
перекривали вхід до міського 
голови, охорона не пускала 
людей. Такого давно нема. 
Якщо є конкретні пропозиції 
щодо покращення спільних 
справ — приходьте не тільки 
на сесії (іноді заради політи-
канства), а в робочий кабінет. 
Тому що сесія — це підсумок, 
а тридцять днів до наступного 
підсумку триває робота».

Володимир КОСКІН
Фото: В. ШИЛОВ
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СЕСІЯ

75 СЕСІЯ: час переходити 
до конструктиву

(початок — с. 3)

ІРПІНЬ БУДЕ 
МІСТОМ ЗДОРОВ’Я

В Ірпені відбулося четверте засідання групи з 
розробки Стратегії розвитку Ірпінського регіону. 
Засіданню передувало розпорядження голови Ірпеня 
Володимира Карплюка від 24 листопада 2014 р. щодо 
затвердження складу Комітету зі стратегічного 
планування. 

Туди ввійшли фахівці з 
відділів міськвиконкому, ке-
рівники установ, підприємці, 
науковці, освітяни, незалежні 
експерти, представники гро-
мадськості. 

Заходи з розробки Страте-
гічного плану економічного 
розвитку Ірпеня до 2020 року 
реалізовуються відповідно 
до Стратегії сталого розвитку 
«Україна — 2020», схваленої 
Указом Президента України від 
12 січня 2015 р. та низки інших 
законів України. 

Ірпінь бачиться як місто здо-
ров’я, багате на рекреаційні 
зони, привабливе для інвести-
цій і туризму, екологічного біз-
несу. Передбачається розвиток 
мережі оздоровчих закладів, 
створення зон короткочасно-
го відпочинку. Ірпінь повинен 
стати відкритим і безпечним 
містом, мешканці якого спо-
відуватимуть здоровий спосіб 
життя. Воно буде привабливим 
для молодих сімей. Планується 
будівництво готелів, спортив-
них будівель, тенісних кортів, 
містечок дитячих розваг. Розви-
нена мережа культурних закла-

дів буде включена до туристич-
них маршрутів.  

На четвертому засіданні 
було представлене «дерево ці-
лей» — проекти, які спрямова-
ні на об’єднання зусиль влади, 
громади, бізнесу.

На наступному, 5-му етапі 
пройде громадське обговорен-
ня та ухвалення Стратегії. Після 
обговорення доопрацьований 
проект Стратегічного плану по-
дається на розгляд і ухвалення 
міській раді. 

Розробку Стратегічного пла-
ну Ірпінського регіону до 2020 
року, експертний аналіз даних, 
консультації здійснює Ната-
лія Бойко — спеціаліст Центру 
сприяння розвитку міст Асоці-
ації міст України, консультант 
проекту «Місцевий економіч-
ний розвиток міст». Проект 
упроваджується Федерацією 
канадських муніципалітетів за 
фінансової підтримки уряду 
Канади.

Жаль тільки, що на засіданні 
Комітету не обговорювалися 
проекти, зокрема, по Ворзелю, 
який має великий потенціал у 
цьому плані.

Данута КОСТУРА

ПРИОРІТЕТИ

► «Слідство.Інфо» у Ворзелі
«Слідство.Інфо» — це агенція журналістських розслідувань. 

Працівники агенції спеціалізуються на розслідуванні масштаб-
них корупційних оборудок та гучних кримінальних злочинів. У 
Ворзелі їх зацікавила «Курортіндустрія», яка орендує 12 га землі 
(на 4-х ділянках). 

Останнім часом по селищу поповзли чутки, що «Курортін-
дустрія» планує на одній із ділянок (В. Жовтня, 37-а) будувати 
дачі. Про непросту боротьбу з цим будівництвом (з 2006 р.) 
розказав журналісту Дмитру Гнапу ворзелянин Ігор Грибенко. 
Але це — одна площина. Друга, як зазначає Дмитро Гнап — 
причетність дуже високих посадовців до цієї рекреаційної землі. 
Громадські активісти, які були на зйомках, говорили також про 
інші больові точки Ворзеля. Дмитро Гнап порадив письмово 
повідомляти про них також й інші медіа. Сюжет планують по-
казати 22 липня (середа) о 21:50 на Першому Національному.

Данута КОСТУРА
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Коли і слово — ЛІКИ
10 липня в Ірпені відбулася презентація психосоціального 
проекту, спрямованого на допомогу тимчасовим 
переселенцям, та пройшов «круглий стіл» на тему 
«Психосоціальна стабілізація постраждалих у конфлікті на 
сході України: виклики, досвід і перспективи».

У його роботі взяли участь 
заступники райдержадміністра-
ції, що опікуються внутрішньо 
переміщеними особами із зони 
проведення АТО; соціальні пра-
цівники, психологи, що бажають 
надавати допомогу вимушеним 
переселенцям, представники 
волонтерського штабу та ін-
ших волонтерських організацій, 
представник служби зайнятості, 
міського відділу освіти та інші 
зацікавлені особи. 

Метою круглого столу було 
з’ясування потреб людей, які 
мешкають у місті та районах, 
можливостей у наданні їм до-
помоги; створення картотек ор-
ганізацій і волонтерських груп, 

які беруть участь у допомозі по-
страждалим, а також послуг, які 
ними надаються; планування се-
мінарів і тренінгів для залучених 
до надання послуг соціальних 
працівників і психологів.

Актуальність психосоціальної 
стабілізації постраждалих у кон-
флікті в Україні була висвітлена 
спеціалістами ГО «Українська 
асоціація фахівців з подолан-
ня наслідків психотравмуючих 
подій». Відбулось обговорення 
досвіду роботи з вимушеними 
переселенцями, нагальні потре-
би, можливість удосконалення 
соціальної та психологічної під-
тримки.

У РАМКАХ ПРОЕКТУ ПЛА-
НУЄТЬСЯ: 

— надання психосоціальної 
та гуманітарної допомоги пере-
селенцям у співпраці з місцеви-
ми органами виконавчої влади 
(надання адресної гуманітарної 
допомоги найбільш ураженим 
категоріям переселенців після 
дослідження потреб у кожному 
окремому випадку), соціальни-
ми службами, громадськими та 
волонтерськими організаціями;

 — робота Центру психосоці-
альної адаптації для переселен-
ців, який працює щоденно з 9:00 
до 20:00 та розміщений за адре-
сою: м. Ірпінь, вул. Піонерська, 
23 (координатор Марина Брес-
лавець, almira.kiev@yandex.ru).

Центр працює у формі клубу 
або земляцтва. Вхід вільний для 
всіх охочих. 

До роботи Центру залучені: 
психологи, соціальні працівни-
ки, психіатр, священик, волонте-
ри, переселенці.

НАВЧАННЯ ТА СУПРОВІД 
МІСЦЕВИХ ФАХІВЦІВ У НАДАН-
НІ 

ПСИХОСОЦІАЛЬНОЇ ДОПО-
МОГИ ВПО:

— безкоштовне психологічне 
тестування; 

групові заняття та індивіду-
альні консультації психолога з 
метою подолання наслідків пси-
хотравмуючих подій та понов-
лення бажання працювати; 

— лекції, майстер-класи, тре-
нінги, вільне спілкування; 

— соціальна допомога; 
— інформація та перена-

правлення відповідно до потреб.
НАВЧАННЯ МІСЦЕВИХ ФА-

ХІВЦІВ: 
—  техніки психологічного 

відновлення після травмуючих 
подій; 

— діагностика та лікування 
ПТСР; 

— робота над поновленням 
соціальних навичок переселен-
ців та мотивації працювати й 
будувати життя на новому місці; 

— робота з батьками і роди-
ною;

— робота з дітьми; 
— профілактика алкоголіза-

ції. 

У КИЇВСЬКІЙ ОБЛАСТІ: 
— перенаправлення осіб, що 

потребують спеціальної фахової 
допомоги, в Київ до спеціалі-
зованого центру лікування по-
стравматичного стресу та супут-
ніх розладів адаптації.

ЗАПРОШУЄМО ДО СПІВП-
РАЦІ з Центром психосоціаль-
ної адаптації для переселен-
ців!

Центр психосоціальної адаптації 
для переселенців це:

— місце зустрічей пере-
селенців для поновлення 
втрачених та встановлення 
нових соціальних контактів; 

— інтеграція у місцеву 
громаду; 

— зниження соціальної 
напруги; 

— надання фахової пси-
хологічної та соціальної до-
помоги; 

— надання адресної гу-
манітарної допомоги.

ЗДОРОВЕ СУСПІЛЬСТВО

Громадські слухання-2: 
ХТО КОГО ПОЧУЄ?
У репортажі «Громадські слухання: друга серія» 
(попередній номер «Ірпінського вісника») ми анонсували 
розповідь про подальший перебіг скандальних зборів 
в Центральному будинку культури (район БКЗ) щодо 
детального плану забудови кварталу міста Ірпінь, 
обмеженого вулицями Університетська, Пушкінська, 
Суворова та об’їзною дорогою.

На наш погляд, вони цікаві 
і повчальні тим, що є відобра-
женням найболючіших проблем 
Ірпеня. Ці збори стали збільшу-
вальним склом, показали, що 
громада і органи влади мають 
зробити справді доленосні ви-
сновки, аби іти правильним 
шляхом і не доводити ситуацію 
до вибухової конфронтації.

Камінь спотикання: зелені 
зони, які вже нема куди донищу-
вати. Здавалося б, всі вже мають 
це розуміти. Втім, для володарів 
грубезних гаманців ця істина є 
пустим звуком. Вони діють нах-
раписто, не зважаючи на закони. 

Виникає, зокрема, відчуття, 
що забудовники підставляють 
нинішню владу, яка розсьорбує 
рішення «папєрєдніков» (не хо-
четься вірити, що підкилимні до-
мовленості вбивчо затьмарюють 

мізки нинішніх очільників), уряд-
ники змушені іти по лезу ножа — 
між забудовниками і громадою. 
Що і хто їх змушує? Хай вони 
врешті пояснять. Принаймні 
голова Ірпеня Володимир Кар-
плюк не в захваті від перипетій 
навколо цієї території. Він навіть 
пішов на конфлікт з людьми, які 
стоять за КНКМЦ, тож кількість 
квадратних метрів, які винесені 
були на обговорення в проекті 
набагато менші, ніж ті, які хотіли 
отримати забудовники спочатку.

Саме Карплюк поставив умо-
ву про збереження паркової зони 
(мінімум половина від всієї тери-
торії, довкола якої розгортається 
битва) між дорогою і потенцій-
ними будинками та наполягає 
на благоустрої всього кварталу 
включно з територією навколо 
церкви. Крім того, однією з умов 

мера був дитячий садочок поміж 
будинками, амбулаторія сімей-
ної медицини та супермаркет.

 А який компроміс спробу-
вали намацати ініціатори зір-
ваного громадського слухання 
і проведених на його уламках 
громадських зборів, що набули 
обрисів легітимності? 

По-перше, були присутніми 
137 членів територіальної гро-
мади міста Ірпінь з мандатами. 
По-друге, був сформований і 
сформульований порядок ден-
ний. 

Отже, обрали голову зборів — 
А. Опалінського, секретаря — О. 
Старшинову, лічильну комісію 
— Л.Кухайлешвілі, Є.Мельни-
чук, В.Бороденко. Затвердити 
порядок денний:

1. Про внесення  місцевої іні-
ціативи щодо обговорення де-
тального проекту забудови квар-
талу м.Ірпінь між вул. Універси-
тетська, Пушкінська, Суворова 
та проектною об’їзною дорогою.

 2. Про внесення  місцевої іні-
ціативи щодо перевірки законно-
сті забудов ділянок по вул.Єсені-
на 30,31, по вул.. Гостомельське 
шосе 8А, по вул. Тургенівська 15 
і 35, по вул. Пушкінська 53.

Ключові «тези» були такі. 
І.Сабій запропонував вимага-

ти від міськради розірвати дого-
вір оренди  з КНКМЦ через не-
виконання ним  орендних умов. 

Л.Кухайлешвілі зазначив не-
припустимість суцільної багато-
поверхової забудови на тери-
торії, що визначена в плані зо-
нування міста як перспективна 
лікувальна зона. Запропонував 
висловити єдність щодо ство-
рення  рекреаційної зони на 
вказаній ділянці та неприпусти-
мість знищення лісу. 

Т. Калер, юрист санаторію 
«Ірпінь», розповіла про бороть-
бу колективу та пацієнтів мед-
закладу, Міністерства охорони 
здоров’я за законні права на 
володіння землею, що належать 
санаторію. Боротьба точиться з 
2004 р., вже тоді МОЗ України 
виступав у судах, є документи, 
за якими видно, що Міністер-
ство не давало згоди на відчу-
ження землі. Т. Калер зверну-
лася до присутніх з закликом 
боротися разом. 

Б.Мельничук, депутат місь-
кради, детально розповів про 
всі етапи «дерибану» землі на 
вказаній ділянці та корупційну 
складову у діях органів вла-
ди міста. Б. Мельничук зазна-
чив, що протокол зборів від 
15.06.2015 був поданий до 
міськради та зареєстрований 
для подання  В.Карплюку. «Ре-
акції не було. Можна вважати 
реакцією призначення повтор-

ВЛАДА І ГРОМАДА

них «громадських слухань», і це 
підтверджує, що влада не збира-
ється рахуватися з громадою». 

В ухвалі зборів було зазна-
чено, що «ситуацію щодо цільо-
вого використання земельної 
ділянки між вулицями Пушкін-
ська, Університетська, Суворова 
та проектною об’їздною доро-
гою необхідно визнати критич-
ною. Рішення влади на видачу 
дозволу КП «Ірпіньжитлоінвес-
тбуд» на розробку проектної 
документації  на план забудови 
території суперечать інтересам 
громади міста Ірпінь та потре-
бують втручання з її боку. 

Рішення міськради порушу-
ють Закон України про збере-
ження природного середовища,  
прямо суперечать генплану  мі-
ста та плану зонування міста, 
порушують  Постанову Кабінету 
міністрів України від 29 грудня 
1996 № 1576 р про віднесення 
м. Ірпінь до переліку міст-ку-
рортів, порушують  конститу-
ційні права громадян міста на 
гідні умови життя, відпочинок, 
оздоровлення та духовний роз-
виток». 

Тому учасники зборів прого-
лосували за те, щоб «вимагати 
від міськради ухвалення рішен-
ня про збереження вказаної 
ділянки як зеленої зони для ре-
алізації прав громадян на відпо-
чинок, оздоровлення і духовний 
розвиток».

Та це ще не все. 
На зборах пролунала інфор-

мація про боротьбу мешканців 
міста за збереження лісових 
насаджень на Гостомельському 
шосе 8А, про кричуще знищен-
ня рідкісних насаджень чорної 
вільхи на вул. Єсеніна 30 і 31, 
про сутички громади з забудов-
никами. Подібна ситуація на 
Тургенівській 15 і 35, Пушкін-
ська 53.

Тож збори визнали ситуацію 
з забудовою ділянок за зазна-

ченими адресами та знищення 
на них зелених насаджень та-
кими, що суперечать інтересам 
громади міста Ірпінь та потре-
бують її втручання. 

Одноголосно ухвалена ви-
мога до міськради щодо збе-
реження вказаних ділянок як 
зелених зон для потреб грома-
дян.

Олександр Редич запро-
понував створити ініціативну 
групу по вивченню законно-
сті розподілу та використання  
міських земель, через те, що 
Ірпінь забудовується хаотич-
но, забудовники не сплачують 
гроші за землю та не відшкодо-
вують вартість знищених зеле-
них насаджень, не виконують 
свої інвестиційні зобов’язання. 
Можливості міста у соціальній 
сфері — забезпеченні насе-
лення дитсадками, школами, 
водопостачання, каналізації, 
будівництва інфраструктури 
на грані. Через масову багато-
поверхову житлову забудову 
та знищення лісів місто очікує 
екологічна катастрофа.  Редич 
запропонував провести  загаль-
номіські громадські слухання  з 
цих питань.

Збори постановили створи-
ти ініціативну групу у складі 25 
осіб, яка має в межах реаліза-
ції права на місцеву ініціативу 
сформулювати питання, що об-
говорювалися 9.07.2015 р., для 
винесення їх на розгляд міської 
ради м.Ірпінь.

Фінальною ухвалою стало 
створення ініціативної групи у 
складі 50 осіб, яка має здійснити 
підготовку та проведення загаль-
номіських громадських слухань 
з питань земельної політики та 
будівництва, отже, підготувати 
та подати до міської ради відпо-
відні документи згідно Статуту 
громади. 

Володимир КОСКІН

ТОЧКА ЗОРУ
Карплюк ПРОТИ забудови території 
«онкоцентру» багатоповерхівками

Мер Ірпеня Володимир Карплюк виступив проти забудо-
ви лісопаркового масиву в районі Університетської та Чехова 
(територія відома як НКМЦ або «онкоцентр»). Про це міський 
голова заявив під час сесії міської ради.

«Забудовникам території, обмеженої вул. Університет-
ською, Пушкінською, Суворова та проектно-об’їзною доро-
гою, я сказав чітко, що проти такого формату детального пла-
ну, який вони запропонували», — сказав мер.

За його словами, саме він направив забудовників на гро-
мадські слухання. «Я порадив їм піти до громади і почути її 
думку, що в результаті і сталося. Моя позиція стосовно цього 
питання така: як мінімум, половина цієї ділянки має відійти 
під паркову зону, бо так «накерували» за десятки років, що 
цілий масив у тому районі забудований впритул одне до од-
ного. Чого тільки варта вулиця Лісова… Від неї тільки назва 
залишилася», — обурився міський голова.

Володимир Карплюк наголошує на потребі повернутися 
до цільового призначення оренди, під яку землю брали: «Ця 
земля була виділена під будівництво, лікувального закладу, 
тому в плані це повинно бути передбачено».

За словами мера, для взаємовигідного вирішення питання 
потрібно створити спільну робочу групу. «Необхідно зібра-
ти ініціативну групу і забудовників, громадських активістів, 
архітекторів та випрацювати спільне бачення розвитку цієї 
території, щоб разом втілити проект у життя», — підсумував 
Володимир Карплюк.
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ПРИВІТ від ХЛОПЦІВ 
з ПЕРЕДОВОЇ

Цієї неділі волонтери ГО «Волонтерська рада» та представники Об’єднання 
«Самопоміч» м.Ірпеня вчергове доставили допомогу бійцям 72-ї окремої 
гвардійської механізованої бригади та 1-ї окремої гвардійської танкової бригади, що 
дислокуються в районі Волновахи Донецької області.

На щастя, доїхали до наших 
хлопців за 10 годин без усклад-
нень. Можна було б і швидше 
та, на прохання захисників, зу-
пинилися біля базару, щоб за-
купити їм свіжих овочів. Також 
вдячні волонтерам та доброді-
ям з Гостомеля, які передали 
на передову картоплю, огірки 
і молоді кабачки. Хлопці були 
задоволені, оскільки у них ве-
лика проблема з продуктами, 
стара картопля вже несмачна, 
а нову доводиться купувати у 
місцевих мешканців.

Першими, до кого ми заві-
тали, були хлопці 72-ї бригади. 
Зустрів нас заступник команди-
ра та декілька бійців, після чого 
ми пішли у штаб, де вивантажи-
ли частину допомоги. Розпові-
сти хлопцям було що, та й нам 
хотілося їх послухати, на жаль, 
часу було обмаль. Ми встигли 
лише прояснити ситуацію та 
їхній настрій, відзначили, що 
настрій бойовий, але ситуація 
— не з кращих. Приємно було 
чути слова заступника коман-
дира: «Ми ні на метр не від-
ступимо, лише підемо вперед». 
Такі слова викликають гордість 
й упевненість у перемозі.

Коли ми розвантажували у 
штабі 72-ї бригади привезене, 
до нас підійшли розвідники ін-
шої бригади, які буквально за 
дві години до нашого приїзду 
повернулися з виконання бо-
йового завдання, і, побачивши 
перець, попросили й собі. Ми 
дали їм перець та ще й на до-
дачу інші овочі, вони були за-
доволені, як діти, дуже вдячні. 
Бійці просили, щоб наступного 
разу привезли їм овочів побіль-
ше. Попрощавшись з усіма, ви-
рушили до наших танкістів.

Зустріло нас двоє мужніх 
козаків: наш ірпінець Андрій 
Мельничук та його побратим із 
Полтавщини, які, як і всі, завж-
ди раді нас бачити. Спочатку 
ми заїхали на їхні позиції посе-
ред поля, де вивантажили гума-
нітарну допомогу. Хлопці також 
були раді свіжим овочам і по-
просили привезти їм побільше  
кабачків і помідорів. Дуже були 
раді маскувальним сіткам, що, 
за словами бійців, чудово ма-

скують техніку, мають особли-
ву щільність, товщину, якість 
ниток, через що довше служать. 
Велику вдячність передавали 
Петру Оларові та його друзям 
з Литви за такі необхідні речі. 
Перед поверненням додому, 
Андрій улаштував нам невели-
ку екскурсію на лінію фронту, 
де часто точаться бої. Ще цю 
зону називають нейтральною, 
про що ми дізналися в кінці 
«екскурсії». По дорозі на лінію 
фронту, в лісопосадках ми ба-
чили багато наших бійців. 

Ще нас вразила краса місце-
вої природи: посеред невели-
кого поля, оточеного зеленими 
смугами дерев, знаходилося 
невелике озеро з чистою во-
дою. Хлопці розповідали, що 
коли немає боїв, то вони з задо-
воленням ловлять рибу. Довго 
ми там не були, оскільки почи-
нався бій: справа і зліва від нас 
стріляли з автоматичної зброї, 
здається, з танків і гранатоме-
тів. Андрій підбадьорив нас, 
що то наші дають сепаратис-
там прочухана, після чого ми 
повернулися на позиції, звід-
ки відразу вирушили додому. 
Хлопці побажали нам щасливої 
дороги, а також шкодували, що 
не побули з ними довше.

Як завжди, хлопці просять 
нашої підтримки. На передо-
вій їм необхідні літня форма, 
берці, овочі (картопля, цибуля, 
огірки, перець, помідори, мор-

ква та ін.) і фрукти (черешні, 
вишні, малина, абрикоси…).

Наші захисники передавали 
вітання й подяку всім, хто не 
забуває про них. Були щиро 
вдячні за привітання, передані 
раніше до Великодня, у вигляді 
індивідуальних подарунків, па-
сок, крашанок, продуктів хар-
чування. Дякували й малень-
ким дітям, які своїми малюнка-
ми і подарунками підтримують 
їх бойовий дух. Також Андрій 
від себе особисто та дітей До-
нецької області передав щиру 
вдячність юній патріотці з Ір-
пеня Василині, яка цього разу 
передала допомогу не лише 
йому, а й дітям, що перебува-
ють у зоні бойових дій.

ГО «Волонтерська рада» та 
Об’єднання «Самопоміч» Ірпінь 
приєднуються до слів наших 
бійців, висловлюють подяку Ва-
силині за підтримку наших ге-
роїв, друзям із Латвії за сітки та 
Петру Оларові за їх доставку, 
і небайдужим мешканцям Ір-
пеня, Гостомеля, Бучі за вкрай 
необхідну допомогу. Дуже роз-
раховуємо і в подальшому на 
вашу підтримку.

Ми не можемо бути байдужи-
ми. Бійці на нас розраховують і 
дуже чекають!!! Дякуємо вам!

З повагою, 
колектив ГО «Волонтерська 

рада» та Об’єднання 
«Самопоміч» Ірпінь

► На потреби армії Ірпінський регіон 
перерахував майже 25 млн. грн. 
військового збору

Платники, які перебувають на обліку в Ірпінській ОДПІ, 
протягом червня 2015 р. перерахували до бюджету 2,5 млн. 
грн. військового збору. Загалом із початку 2015 р. до бюдже-
ту країни від платників Приірпіння надійшло понад 14 млн. 
грн., а з початку запровадження військового збору (3 серпня 
2014 р.) надходження склали майже 25 млн. грн. 

Оподаткування продовжено до набрання чинності рішення 
Верховної Ради України про завершення реформи Збройних 
сил України. Ставка податку складає 1,5% від об’єкта оподат-
кування. Його платниками є фізичні особи — резиденти та 
нерезиденти, які отримують прибутки в Україні. Із цього року 
обкладаються збором прибутки, які визначаються по анало-
гії з прибутками, що є об’єктом оподаткування податком на 
прибутки фізичних осіб.

Ірпінська ОДПІ

Фахівці програмувати 
ПРЕКРАСНЕ МАЙБУТНЄ

Нещодавно в Ірпінському 
економічному коледжі Націо-
нального університету біоресур-
сів і природокористування Укра-
їни відбулося урочисте свято 
вручення дипломів. На цей захід 
керівництво коледжу запросило 
волонтера та голову ініціативної 
групи ГО «Самопоміч» м.Ірпінь 
Павла Омельчука, який привітав 
випускників зі знаменною поді-
єю та побажав їм мирного неба 
над головою, бути сильними й 
незалежними, оскільки на їхні 
плечі лягає обов’язок будувати 

міцну, прекрасну й вільну Укра-
їну. Після цього він вручив ди-
пломи молодим програмістам.

Було дуже приємно, що серед 
випускників коледжу диплом із 
програмування отримав наш 
юний захисник, патріот України 
Михайло Черевко. Подякував-
ши йому за відвагу і мужність, 
Павло від імені колективу ГО 
«Волонтерська рада» подарував 
необхідні для передової речі і 
побажав, щоб вони ніколи не 
знадобилися йому на передовій.

ПОКОЛІННЯ – 21

► Очевидно, комусь зручніше годувати 
пташенят, не відходячи від своєї хати... 

Невже це черговий доказ того, що ми, українці, заслуговує-
мо на усе те, з чим і як живемо? Що поки не дозріли до нового 
життя і відповідної інфраструктури, зручностей тощо, якщо і 
досі на кожному кроці проявляємо ось таку дикість?

Годівничка була декілька місяців тому встановлена в Ірпені 
у сквері по вул. Грибоєдова.

Текст і фото: Юлія БЕРЕЖКО-КАМІНСЬКА

ФОТОЖАХ

ПСИХОЛОГІЧНА ПІДТРИМКА 
для тих, хто повернувся з фронту
Реалії нашого стресового часу, коли країну втягнуто у війну, спонукають до дій, які 
ще донедавна сприймалися б із великим подивом. Нині це є життєвою необхідністю. 
Щоб почати провадити цю роботу системно й кваліфіковано, нещодавно ірпінський 
міський голова та громадська організація «Українська асоціація фахівців з 
подолання наслідків психотравмуючих подій» (в особі її голови Володимира 
Погорілого) підписали меморандум про співпрацю.

Основними напрямками 
діяльності є:

— надання психологічної 
підтримки пораненим під час 
військових дій;

— надання психологічної 
допомоги родинам загиблих в 
АТО та учасникам АТО;

— участь у проведенні пси-
хореабілітаційних заходів 
учасників бойових дій;

— надання психологіч-
ної допомоги військовим, що 
страждають на посттравматич-
ний стресовий розлад;

— психологічна допомога 
особам, що зазнали катувань 
і тортур;

— тренінгова робота з вій-
ськовими, котрі безпосеред-
ньо беруть участь у бойових 
діях, та з їхніми родинами;

— участь в організації нав-
чання та методичного забезпе-

чення психологів, соціальних 
працівників і працівників ін-
ших категорій щодо роботи з 
учасниками АТО та їхніми ро-
динами.

Сторони зобов'язуються при 
виконанні цієї угоди не зводи-
ти співпрацю до дотримання 
лише наявних у ній умов, а й 
підтримувати ділові контакти 
та вживати всі необхідні захо-
ди для забезпечення ефектив-
ності й розвитку зв'язків. 

Для належної координації 
дій і вирішення поточних пи-
тань співробітництва визна-
чені особи, відповідальні за 
забезпечення постійної та ре-
гулярної взаємодії. А саме: Ка-
терина Проноза, Роман і Оле-
ся Діденки, Вікторія Василенко 
— психологи, дійсні члени ГО 

«Українська асоціація фахів-
ців з подолання наслідків пси-
хотравмуючих подій». 

Телефон Психологічної 
кризової служби: 
(099)364-19-53.

Володимир КОСКІН

ІНІЦІАТИВА

ГРОШІ
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ПРОКУРАТУРА ІНФОРМУЄ

Гостомелю НЕ ЗАВАДЯТЬ 794 048 89 грн.
Прокуратурою м. Ірпеня 

подано позовну заяву про від-
шкодування збитків у вигляді 
упущеної вигоди в сумі 794 048 
89 грн. 

За інформацією прокуратури 
м.Ірпеня, чинне законодавство 
надає можливість відшкодуван-
ня упущеної вигоди, як спосіб 
захисту цивільного права, та ви-
значає, що упущеною вигодою 
визнаються прибутки, які особа 
(фізична чи юридична) могла б 
реально одержати, якби її право 
не було порушене, тобто недоо-
триманий особою прибуток.  

Прокуратурою міста вивчено 
стан дотримання вимог зако-
нодавства в сфері погашення 
заборгованості до бюджету за 
договорами пайової участі у 
створенні соціальної та інженер-

но-транспортної інфраструктури 
Гостомельської селищної ради 
Київської області. У результаті 
встановлено, що одне з приват-
них підприємств подало декла-
рацію про готовність житлових 
будинків до експлуатації, але не 
уклало договір про залучення 
коштів замовника будівництва 
на розвиток інфраструктури те-
риторії Гостомельської селищної 
ради, чим завдало збитків у ви-
гляді упущеної вигоди в сумі 794 
048 89 грн.

Прокуратура міста Ірпеня, ді-
ючи в інтересах держави в особі 
Гостомельської селищної ради, 
подала до Господарського суду 
Київської області позовну заяву 
про відшкодування завданих 
збитків.

Галина СКУРАТІВСЬКА

4 роки за ЗБИТКИ 
УНІВЕРСИТЕТУ

Національному університету державної податкової 
служби України завдано матеріальних збитків на 
суму 33 536 грн.

Досудовим розслідуванням 
установлено, що колишній на-
чальник відділу міжнародних 
зв'язків Національного універ-
ситету державної податкової 
служби України, маючи вільний 
доступ до матеріальних ціннос-
тей навчального закладу, з ко-
рисливих мотивів привласнив 
ввірене йому майно, яке на-
лежить університету, виносячи 
його за межі приміщень НУД-
ПСУ, а в подальшому розпо-
ряджався ним на власний роз-

суд, чим завдав університетові 
збитків на суму 33 536 грн.

Матеріали справи передано 
до суду. Наразі судовий роз-
гляд триває. Обвинуваченому 
загрожує покарання за вчи-
нений злочин, передбачений 
ч.1 ст.191 КК України, позбав-
лення волі до 4 років та права 
обіймати певні посади чи за-
йматися певною діяльністю.

А.ШАПОВАЛОВ, 
юрист 2 класу 

Старший прокурор Ірпінської 
міської прокуратури

ВИКРИТТЯ

► Ціна опію — 6 років з конфіскацією майна
Особу засуджено до 6 років позбавлення волі з конфіска-

цією майна. Про це повідомляє старший прокурор Ірпінської 
міської прокуратури Д.Величко.

27-річного чоловіка, який на території міста Ірпеня займав-
ся збутом особливо небезпечного наркотичного засобу — опію 
ацетильованого, було затримано правоохоронцями під час 
проведення оперативних закупок. У ході досудового розслі-
дування встановлено та задокументовано 3 епізоди злочинної 
діяльності чоловіка.

Під час судового розгляду в повному обсязі доведено його 
вину у вчиненні тяжкого злочину. У травні поточного року ви-
роком Ірпінського міського суду Київської області останнього 
визнано винним за ч.2 ст.307 КК України та засуджено до 6 
років позбавлення волі з конфіскацією майна.

Галина СКУРАТІВСЬКА   

► СМЕРТЕЛЬНА 
ОБРАЗА

Прокуратурою м. Ірпеня 
здійснюється процесуальне 
керівництво у криміналь-
ному провадженні за ч.2 
ст.121 КК України за фак-
том виявлення трупу.

Встановлено, що зло-
вмисник, перебуваючи в 
стані алкогольного сп’я-
ніння, сидячи за столом на 
подвір’ї свого будинку, на 
тлі раптово виниклих не-
приязних стосунків, діючи 
умисне, наніс удар гострим 
предметом, який тримав 
у руці, в живіт 41-річно-
му чоловікові, тяжко його 
поранивши (проникаюче 
поранення живота з пошко-
дженням черевної аорти, 
яке є небезпечним для жит-
тя у момент заподіяння). Це 
призвело до смерті потер-
пілого.

Доказову базу зібрала 
міліція і прокуратура вже 
за результатами першочер-
гових слідчо-оперативних 
заходів. В умовах очевид-
ності доведення його вини, 
останній визнав свою про-
вину та почав співпрацю-
вати з правоохоронними 
органами. Досудове роз-
слідування вказаного кри-
мінального провадження 
триває.

О. КАРПЕНКО, прокурор 
прокуратури м. Ірпеня                    

І знову — РЯТУВАЛЬНИКИ 
ЗАСТЕРІГАЮТЬ
З огляду на суху погоду  на території України, 
Ірпінський МВ ГУ ДСНС України у Київській області 
вкотре закликає громадян суворо дотримуватися 
правил пожежної безпеки поблизу лісових масивів та 
на відкритих територіях.

Адже частіше за все пожежі у 
природних екосистемах виника-
ють через людську недбалість 
і неуважність. Масштабні заго-
ряння можуть мати негативні 
наслідки як для довкілля, так і 
для людей:  спричинити пожежі 
будівель, знищити лінії електро-
мереж, газо- та нафтопроводів, 
лісових насаджень.

Пожежі на торфовищах, які 
також часто виникають саме 
внаслідок необережного пово-
дження з вогнем, як правило, 
викликають значний суспільний 
резонанс, а їх гасіння має довго-
тривалий характер та потребує 
значних матеріальних та люд-
ських ресурсів.

Шановні громадяни! Дотри-
муйтеся правил пожежної без-
пеки поблизу лісових масивів, 
на відкритих територіях! Не роз-
водьте багаття у лісі, намагайте-
ся не курити в лісі, не кидайте 
недокурки на землю, особливо 
там, де є суха підстилка; не за-
лишайте просякнуті бензином 
та іншими горючими речовина-
ми ганчірки, не використовуйте 
на полюванні пижі, виготовлені 
з пожежонебезпечних матеріа-
лів, не створюйте смітники в лісі 
та на прилеглих територіях, тим 
більше, не підпалюйте їх!

Будьте пильними та в разі ви-
никнення пожежі негайно теле-
фонуйте: «101»!

Максим ГУРИНЕНКО

ДО ВІДОМА ГРОМАДЯН

ВІДВЕРТО

ЛЮДЯНІСТЬ НІХТО НЕ СКАСОВУВАВ
Якщо підсумувати загальну кількість часу, проведеного нашим народом у чергах, 
то лік піде на роки. І якщо під деякими кабінетами завдяки введенню електронного 
документообігу та системи єдиного вікна черги помітно зменшилися, то під дверима 
так званого «паспортного столу» завжди дуже людяно і напружено.

Чого тільки не почуєш у таких 
чергах! І чиновницька система — 
це лише один бік медалі. Другий 
фактор — людський. Своїм по-
трясінням від відвідування цьо-
го закладу ділиться на сторінках 
фейсбуку жителька Ірпеня Оле-
на Гриньовська. 

«Я починаю ненавидіти…. Не 
службовців, а тих звичайних лю-
дей, які стоять у чергах. Напри-
клад, тобі потрібно прописати 
новонародженого. Дитині 5-10-
15 днів (не суть важливо) і тобі 
необхідно прийти та вистояти 
чергу в 50+ осіб, тому що Ірпінь 
зростає, нових жителів — тисячі, 
а паспортний стіл такий самий, 
яким був, коли я отримувала 
паспорт в 16 років, таким і зали-
шився.

Боже збав, прийти разом із 
дитиною! І справа не в тому, що 
навколо всі чхають і кашляють, а 
у твоєї дитини немає навіть БЦЖ 
через відсутність вакцини в поло-
гових будинках. Справа в тому, 
що ти, звичайно ж, СПЕЦІАЛЬНО 
взяла з собою новонародженого, 
щоб у черзі не стояти! Те, що тобі 
немає на кого залишити немов-
ля, якого потрібно годувати кож-
ні 1,5-2 години — не аргумент. 
А якщо ти його ще й годувати 
надумаєш в куточку — піддадуть 
анафемі, тому що це ж «фу» і 
«не можна». Це ж не плювати під 
ноги або палити на ґанку того ж 
паспортного столу!

Сьогодні прийшла взяти кви-
танції на оформлення закордон-
них паспортів дітям. І, як завжди, 
прийшла з молодшою. Ну куди 
її дівати?! Я рідко прошу про 
що-небудь чужих людей. Рідко 
прошу пропустити поза чергою. 
Сьогодні попросила, тому що 
справа на хвилину — лише взя-
ти квитанції, а прописка та інше 

займають 10-15 хвилин. Боже, 
навіщо я це зробила?! На мене 
накинулися одразу два чоловіки: 
«у нас теж діти», «знав би, взяв 
свого онука з собою» та інше.

Чоловіки, ви годуєте дітей і 
онуків грудьми? Або, можливо, 
ви не бачите, як мучаться ваші 
дружини або дочки, коли стика-
ються з усією цією паперовою 
тяганиною і чергами? Або, мож-
ливо, ви хочете, щоб ваші діти 
й онуки в 5-6 місяців стояли в 
чергах, ревли, пускали бульбаш-
ки і несамовито верещали лише 
тому, що вони хочуть їсти, хо-
чуть на ручки, спати й улюблену 
іграшку.

До чого я веду? Люди, будьте 
трохи добрішим. В Ірпені раніше 
завжди було простіше і швидше 
оформити будь-які документи. 
Містечко маленьке, люди більш 
відкриті та привітні. Але щось 
явно пішло не так. Зрозуміло, 
що проблема черг, проблема за-
вантаження всіх держструктур... 
Але ж людяність ніхто не скасо-
вував. Не забувайте, що все по-
вертається».

Не виправдовуючи тих лю-
дей, які стояли у черзі і почали 
недобре висловлюватися на ад-
ресу пані Олени, цілком зрозу-
міло й те, наскільки ситуація із 
багатогодинними чергами є не-
приємною для кожного, кому до-
водиться в ній перебувати. Адже 
не поодинокі випадки, коли най-
мають чергу під «паспортним 
столом» в Ірпені люди з ночі, 
тож не дивно, що нерви часом 
можуть і здати. От тільки невже 
нічого найближчим часом із цим 
не зміниться?

Спілкуємося з начальником 
Ірпінського міського відділу 
управління Державної міграцій-
ної служби України в Київській 

області Сергієм Васильовичем 
Демурою. «Ситуація і справді на-
пружена, на електронну систему 
обслуговування поки що нас не 
переводять (це у компетенції са-
мої Державної міграційної служ-
би — ред.), штат працівників у 
нас дуже обмежений — усього 
8 осіб. За 2015 р. прийняли по-
над 34 тисячі громадян, що на 
32% більше, ніж за аналогічний 
період минулого року. Щодня 
ми обслуговуємо 100-150 осіб. 
За новим законодавством при-
ймаємо не тільки тих осіб, які 
проживають чи зареєстровані у 
Приірпінні,  а й громадян з усієї 
України. До нас, наприклад, чи-
мало киян приїздить оформлю-
вати закордонні паспорти, адже 
їхні черги ще більші, ніж наші. 
Додалося і переселенців. Маємо 
їх понад 8000! Немає у нас попе-
реднього запису — приймаємо 
за принципом живої черги. Щоб 
більшу кількість людей обслужи-
ти, уже не 2 дні на тиждень, а усі 
6 приймаємо відвідувачів. 

Однак зрушення усе ж будуть, 
і до цього йдемо. У нас нещодав-
но додатково з’явився працівник, 
незабаром ще будуть введені 
спільно з містом дві ставки. Ми 
з міським головою зустрічали-
ся з цього приводу, тож відразу 
після завершення у приміщенні 
Ірпінської міської ради ремонту 
для нового адміністративного 
центру «Прозорий офіс», роз-
почнуться роботи у нас. Розши-
риться наша площа, з’явиться 
ігрова кімната для дітей, будуть 
створені відповідні умови для 
відвідувачів, працюватиме ад-
міністратор, який  відповідатиме 
на телефонні дзвінки».

Підготувала 
Юлія БЕРЕЖКО-КАМІНСЬКА
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ПІДСУМКИ НАВЧАЛЬНОГО РОКУ 
У ШКОЛЯРІВ-ШАХІСТІВ

Підсумкові турніри з шахів 2014/15 навчаль-
ного року серед школярів відбулися в шахово-
му клубі м. Ірпеня. Служба у справах дітей і 
сім’ї (керівник Терещенко А.І.) підготувала для 
переможців грамоти, медалі і призи, так що бо-
ротьба в турнірах точилась уперта.

Досить несподівано переможцем серед ді-
вчат стала 10-річна Валерія Орещенко (СШ 
№12), яка прийшла в шаховий клуб лише у 
грудні 2014 року, другою була Уляна Чебуні-
на, а третє місце поділили Ганна Апончукова та 
Анастасія Степанова. 

Серед найменших переміг 8-річний Денис 
Вєхтєв, а його старший брат Максим Вєхтєв 
(СШ №1) був першим серед старших школя-
рів, другим став Лука Хармишев, а Клим Візгін 
фінішував третім. Упевнено виконав обов’язки 
головного судді змагань тренер Д.В.Гриценко. 

Анатолій НЕЧИТАЙЛО, 
директор шахово-шашкового клубу

ДОЗВІЛЛЯ

ІРПІНСЬКІ ГІМНАСТКИ 
уславлюють рідне місто

Вихованка спортивного клубу "Восходящая звезда" 
Христина Кроливець зі своїми тренерами Ольгою 
Яриною і Ніною Яриною прилетіли з міжнародного 
турніру з художньої гімнастики VITRY CUP + Junior, 
який відбувся в м. Льорет-де-Мар (Іспанія). Змагання 
проходили під керівництвом бронзової призерки 
Олімпійських ігор 2006 Олени Вітриченко.

Христина посіла 4 місце, по-
ступившись гімнасткам з Кир-
гизії, Росії та Іспанії. Не зважа-
ючи на це, всі відзначили по-
становку, музику, артистизм, 
складність елементів нашої 
гімнастки. Овації не змовка-
ли, публіка кричала «Браво!». 
Батько Олени Вітриченко 
відзначив індивідуальність 
Христини і сказав, що вона 
оригінальна і перспективна 
спортсменка, що у неї велике 
спортивне майбутнє! 

Принагідно підіб'ємо під-
сумок тренувального періоду. 
Ірпінські грації захищали честь 
міста і клубу по всій Україні та 
за кордоном, а саме: в Мелі-

тополі, Львові, Вінниці, Києві, 
Дніпропетровську, Черкаси, 
Льорет-де-Мар (Іспанія). 

У скарбничці клубу — 13 
золотих, 2 срібні та 7 брон-
зових медалей. Їх завоювали 
Ліля Лазука, Катя Яремчук, 
Таня Корнієнко, Христина Кро-
ливець, Яна Корольова, Віка 
Ігнатьєва, Соня Струтинська, 
Альона Білоус. Настя Годунко 
захистила в цьому році 1 до-
рослий розряд.

Земляки пишаються юними 
спортсменками і бажають їм 
подальших перемог! Подяка 
тренерам — Ользі Ярині і Ніні 
Ярині за хорошу роботу!

ЗДОБУТКИ

Сімейні лікарі і педіатри об-
слуговуватимуть понад 9 000 
населення, які поживають у 
цьому мікрорайоні. Тут вони 
зможуть отримати консультації 
дільничних лікарів і терапевтів, 
здати аналіз крові, зняти кар-
діограму, а також, за потреби, 
отримати необхідні ін’єкції та 
крапельниці. Для наймолод-
ших пацієнтів поруч встановле-
но дитячий майданчик.

Амбулаторія розміщена у 
комунальній будівлі, яка ра-
ніше використовувалася про-
куратурою міста. Наразі тут 
відремонтовано приміщення, 
облаштовано кабінет щеплень, 
маніпуляційний і процедурний 
кабінет тощо. Пацієнтів при-
йматиме сімейний лікар, педі-
атр, терапевт, лікар ультразву-
кової діагностики. Час прийому 
— з 8:00 до 20:00. Деякі по-
слуги можна буде отримати в 
інший час.

Працювати амбулаторія 
почне фактично через 3-4 тиж-
ня (за цей період, зокрема, 
відбуватиметься її наповнення 
устаткуванням і кадрами), 
бо саме стільки часу піде на 
оформлення ліцензії.

Невдовзі в Ірпені планується 
відкриття ще однієї амбулато-
рії загальної практики сімейної 
медицини — на вул. Михайлів-
ській.

За матеріалами сайту 
Ірпінської міської ради

Фото: В. ШИЛОВ

ЗНАКОВА ПОДІЯ

ПЕРШУ АМБУЛАТОРІЮ ВІДКРИТО!
В Ірпені відкрили амбулаторію загальної 
практики сімейної медицини

(початок — с. 1)

ЧОМУ Б ВАМ НЕ УВІЙТИ 
В ІСТОРІЮ ІРПЕНЯ?

Нещодавно Ірпінська місь-
ка рада оголосила конкурс на 
створення логотипу Ірпеня. 
Заявки приймаються до 10 
серпня за електронною адре-
союinfo@imr.gov.ua (довідки 
за телефоном 60-096). У кон-
курсі можуть брати участь як 
фізичні, так і юридичні осо-
би та автори, незалежно від 
професійного рівня та грома-
дянства. Вимоги до логотипів 
(брендів) можна знайти на 
офіційному сайті Ірпінської 
міської ради.

Призовий фонд складає 
лише 3000 грн., але сама дум-
ка, що можна ввійти в історію 
й створити логотип рідному 
місту, повинна надихати меш-
канців.

Мета цього заходу — ство-
рити унікальний бренд Ірпе-

ня, що сприятиме поліпшенню 
іміджу міста, реалізації міжна-
родних проектів, залученню 
інвестицій, формуванню біз-
нес-середовища, туристичної 
привабливості території.

Наразі вже надійшло багато 
пропозицій від ірпінчан, зо-
крема, йде жваве обговорення 
кожного з них у соцмережах. 
Долучайтеся й ви до історично-
го процесу!

АВТОГРАФ
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ЛЮДИНА І ПРОФЕСІЯ

ЩАСЛИВИЙ ТОЙ, 
ХТО РОБИТЬ «СРОДНУ» СПРАВУ
Велика річ, коли захоплення чи улюблене заняття перетворюється у засіб заробітку, 
тобто стає роботою. Художник малює картини тому, що йому подобається малювати, 
лікар лікує тому, що про це мріяв із дитинства, астроном досліджує небо, бо до цього 
спонукає дослідницький азарт (тому й відбуваються відкриття).

Але буває і навпаки. Заради 
заробітку людина, скажімо, пра-
цює садівником, але байдужа до 
квітів і не терпить запаху гною. 
Або працює бухгалтером, хоча 
зі школи не любить цифри.

Але той, хто сідає на улюбле-
ного «коника» (тобто справу), 
рано чи пізно досягає успіху. Бо 
робить своє діло не механічно, 
а творчо. І так можна чинити у 
будь-якій сфері. Один на робо-
ті мордується, другий творить 
себе і свій успіх. Я знав одно-
го трунаря, який виготовляв 
прямокутні шедеври («У таких 
трунах хочеться воскресати», 
— сказав знайомий актор).

Тож ми поговоримо про при-
готування їжі, яке стало про-
фесією. Наша співрозмовниця 
— Тетяна Кушнір, скромна ко-
ролева пиріжків, тортів, голуб-
ців, пельменів, вареників і ще 
багато чого.

— Пані Тетяно, звідки у 
вас така пристрасть до приго-
тування страв? 

— Від мами. Ми жили в селі, 
вона часто щось пекла і готува-
ла — на весілля, проводи, ро-
динні свята, для якихось захо-
дів, причому не для заробітку, 
а щоб допомогти, бо любила 
цю справу. Спрацьовували 
родинні чи свояцькі стосунки, 
адже в селі всі — сусіди і роди-

чі, це переплетено. Наша хата 
завжди була наповнена смач-
ним запахом, передусім пиро-
гів. Мені це прищепилося. А от 
сестра не любить пекти. Я ж ще 
незаміжньою азартно пекла всі-
лякі дива з тіста. 

— А звідки ви родом?
— З села Коптівщина 

Овруцького району. В Ірпені з 
2000 року. Після школи чомусь 
не пішла у харчовий заклад, а 
вивчилася на медсестру. Довго 
працювала у медзакладі. 

А потім життя змусило пе-
ревчитися на бухгалтера, до-
водилося виживати. Та кухар, 
кулінар врешті перемогли, я 
захотіла робити те, що люблю.

Офіційно відкрила фірму 
(ФОП), отримала дозволи на ви-
готовлення та заморозку полу-
фабрикатів: вареників, пельме-
нів, голубців, млинчиків, котлет 
тощо. А оскільки люблю робити 
пиріжки, пироги, торти, рулети, 
то ще й стала пропонувати лю-
дям гаряче, свіже, домашнє. 

— Хто вам допомагає? 
— Дівчина-родичка. Сторон-

ня людина, яка робить фор-
мально, суто за вказівками, 
навряд чи робитиме совісно. 
Потрібна фанатка кулінарної 
справи, яка вкладає душу. 

— Де саме ви чаруєте про-
дукти? 

— В готелі «Ірпінь» орендую 
приміщення. Там, де ресторан, 
мені виділили кімнату. Вона 
цілком обладнана, є витяжка, 
плити, холодильник тощо. Сан-
станція все обстежила і затвер-
дила. 

— Найскладніше — це ре-
алізація? 

— Так, існує велика конку-
ренція. Але спрацьовує так зва-
не «сарафанне радіо». Люди 
вибирають ліпше. Я, до речі, ті-
сто роблю тільки вручну, спец-
машин не маю. 

— Чи важко було зареє-
струватися? Певно, бюрокра-
ти попили крові? 

— Я відкрилася торік. Зага-
лом відчутної тяганини і бю-
рократії не було. Просто у стра-
ху очі великі. Здала документи, 
через тиждень забрала. Що-
правда, аналізи води і продукції 
час забрали. Отже, зібрала всі 
дозволи, приїхала санстанція: 
оглянула приміщення, видала 
інструкції, що треба ще зроби-
ти.  Головне — не боятися, іти 
вперед, робити те, що любиш і 
вмієш. 

— На станції метро «Пе-
черська» солідна дама, гучна, 
голосиста, продає дуже при-
вабливі на вигляд вироби з 
тіста. Але мені стачило одного 
разу, щоб зробити висновок: 
більше не купуватиму. Бо за-
мість маку і м’яса одні цяточ-
ки… А у вас які підходи? 

— Якість, тобто свіжі продук-
ти в потрібній кількості, це за-
порука успіху. От і весь секрет. 
Я дуже прислухаюся до думки 
людей. Критику сприймаю як 
належне, беру зауваження на 
озброєння. Найголовніше — 
покращення страв. Зрозуміло, 
що смаки різні, але існує золота 
середина.

— Що вдома готуєте на 
якесь свято для родини, дру-
зів?

— На перший день готую ві-
сім салатів. Готую м’ясні стра-
ви — голубці, рулети, торти 
з печінки, з кабачків, котлети 
по-київські, налисники з м’я-
сом, сиром, крученики і биточ-
ки з різною начинкою. Я вже не 
кажу про борщі, яких є десятки 
рецептів, зокрема на основі бе-
резового соку.

Якщо у нас хтось залиша-
ється ночувати, то вранці я 
обов’язково подаю пельмені з 
бульйоном. Це моє правило, 
всі це вже знають. 

— Хто ваша сім’я? Як вона 
допомагає? 

— Чоловік і два сини (вони 
створили сайт із контактами). 
Фарш не крутять і тісто не мі-
сять, тобто до мого бізнесу не 
мають стосунку, хіба що нову 
страву дегустують і виступають 
як критики. Зате на родинних 
святах допомагають. Всі стаємо 
за плиту та за стіл — і разом го-
туємо. 

Мої сини — економісти-бух-
галтери, чоловік — міліціонер 
на пенсії, нині  працює у банку 
інкасатором. 

— Про які ще кулінарні 
тонкощі варто зауважити? 

— Скажімо, мої ніжні ва-
реники чи пельмені не треба 
варити понад 10 хвилин, бо 
злипнуться, їм достатньо про-
кипіти у воді з олійкою 2 хв.. 
Тож я завжди даю настанови, як 
і скільки варити чи смажити мої 
полуфабрикати.

— Чим ви можете вразити 
будь-кого? 

— Напевно, лазаньєю. Це — 
своєрідний італійський пиріг. Я 
роблю його чотиришаровим. 
Кожен шар тіста промазую соу-
сом Бешамель (молоко+му-
ка+вершкове масло) і накла-
даю «потрійне» перекручене 
м'ясо (свинина+курятина+ін-
дичина) з часничком, ще додаю 
помідори, вино, зверху поси-

паю твердим сиром, — і в гаря-
чу духовку. 

— Я безплатно пропоную 
ідею: назвати вашу фірмову 
лазанью «кушнірчиком». 

— І справді, в Ірпені я таку 
страву ніде не бачила. Пиріжки, 
вареники, пельмені скрізь є. А 
лазаньї нема. З рецепту я не ро-
блю секрету, але приготування 
— це магія, страва ж має бути 
смачнющою. А для цього її тре-
ба «намолити» добрим настро-
єм. Це як борщ, рецепт ніби всі 
господарки знають, а справжній 
борщ виходить не в усіх.

Який висновок я зробив піс-
ля спілкування з цією славною 
жіночкою — Тетяною Кушнір? 
Можна сидіти, склавши руки, і 
нарікати на життя. Проте мож-
на бути успішною трудягою і 
оптимістично посміхатися сві-
тові за будь-яких обставин.

Текст і фото: 
Володимир КОСКІН

► РУЛЕТ 
БІСКВІТНИЙ 
від Тетяни Кушнір

Склад: 3 яйця + 200 гр. 
цукру + 200 гр. муки + 1 
гр. розпушувача.
Приготування:
3 яйця збивати міксером 
15 хв., поступово додати 
1 склянку цукру і збивати 
10 хв.
Вимкнути міксер.
Додати муку і розпушувач, 
перемішати легенько.
Випікати в духовці при 180 
градусах 15 хв.
Гаряче змазати варенням і 
скрутити. Згори можна по-
сипати цукровою пудрою 
чи шоколадом.

Те, ùо НЕ ПОВИННІ ХОВАТИ

«А в нас — добра новина! 
Відбулося освячення та встанов-
лення другого хреста на храмі 
Різдва Пресвятої Богородиці в 
Ірпені, будівництво якого по-
ступово завершується. На пре-
стольне свято будемо в новому 
храмі», — каже настоятель отець 
Мирослав Латинник. 

На урочисту подію завітав 
отець Роман Мірчук зі США 
(штат Нью Джерсі) — колишній 
віце-ректор Львівської семінарії 
Святого Духа, викладач отця Ми-
рослава. Після освячення хреста 
за звичаєм його поцілував кожен 
парафіянин: і дорослий, і дити-
на. А далі вправність і сила рук 
будівельників вознесла його і 

встановила над входом до хра-
му. Він засяяв на сонці. Як сказав 
отець Роман у своїй проповіді, в 
одного віруючого лікаря колись 
запитали: під яким знаком він 
народився. Маючи на увазі, звіс-
но ж астрологію і знак зодіаку. 
А лікар відповів, що народився 
під знаком Хреста. Отець нага-
дав нам, що якщо ми хрещені і 
віримо в Христа, то в нас лише 
один знак — Його Хрест, який 
ми не повинні ховати, а весь 
час підносити, ставити його на 
видному місці — і вдома, і на 
роботі, і в словах, і в ділах, і в 
думках. 

Тимур НАГАЛЕВСЬКИЙ

ДІТИ ЗНАЙШЛИ ДÆЕРЕЛО РАДОСТІ
4 липня 2015 року ДЮК «Дивосвіт» удруге провів безкоштовний дитячий захід, 
під час якого разом веселилися звичайні дітки та діти і молодь з особливими 
потребами.

Захід мав символічну 
назву — «Свято гарного на-
строю». Тому клоуни весели-
ли дітей і проводили танцю-
вальні майстер-класи, грали 
в різноманітні ігри і конкур-
си, водили хороводи. Найак-
тивніші учасники отримали 
символічні подарунки: блок-
нотики, мильні бульбашки, 
значки.

Малюки переглядали 
мультик «Ріпка», а потім ра-
зом із дорослими та праців-
никами «Дивосвіту» обгово-
рювали мораль казки: важли-
вість взаємодопомоги в сім`ї 
та поза нею. Відомо, що все 
починається саме в «малень-
кому королівстві Родини». 
Батьки навчають дружбі, по-
вазі, толерантності до інших. 
Наш клуб хоче підтримати і 
продовжити таке навчання. 
Але не у форматі уроків чи 

лекцій, а в ігровій діяльності 
під час дитячих заходів. 

Окремо колектив «Диво-
світу» дякує за підтримку в 
організації «Свята гарного 
настрою» депутату Ірпінської 

міської ради Андрію Страхов-
ському. Діти — наше майбут-
нє і приємно, що є люди, які 
це розуміють!

Анна ЛОЗОВА

ДОБРІ НОВИНИПІД ЗНАКОМ ХРЕСТА
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УТ-1
6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
6.20,8.25 Вiд першої особи.
7.25 Ера будiвництва.
7.30 На слуху.
8.45 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.10 Погода.
9.20 Казки Лiрника Сашка.
9.35 М/ф.
10.00, 14.40 Т/с "Таємниця 
старого мосту".
10.50 Д/ф циклу "Етнографiчнi 
нариси".
11.30 Д/ф "Ангкор".
12.25 Утеодин з Майклом Щуром.
13.00 Новини.
13.15 Вiкно до Америки.
13.35 Д/ф "Повернення на мапу".
15.35 Погода.
15.40 М/ф "Тарбозавр".
17.15 Погода.
17.20 Д/с "Китай на кiнчику язика".
18.15 Час-Ч.
18.30 Новини.
18.50 З перших вуст.
19.00 Дорогi депутати.
19.30 Перша шпальта.
20.00 Про головне.
21.00 Новини.
21.40 З перших вуст.
21.50 Подорожнi.
22.45 Погода.
23.00,0.00 Пiдсумки.
23.20 Погода.
23.25 На слуху.
0.20 Домашня скарбничка.
1.20 Т/с "Земля вiтрiв". (2 кат.).
2.20 Новини.
2.40 Телевистава "Двi сiм`ї".
4.25 Д/ф "Етуаль Серж Лифар".
5.00 Новини.
5.25 Вiкно до Америки.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"
6.00 "Українськi сенсацiї".
7.15 "Маша i ведмiдь".
7.25 "Маша i ведмiдь".
7.35 "ТСН-Тиждень".
9.05 "Мiняю жiнку".
10.15 "Чотири весiлля 4".
11.25 Т/с "Асi".
13.20 "Ворожка".
13.50 "Ворожка".
14.30 "Ворожка".
14.55 "Слiпа".
15.25 "Не бреши менi".
16.20 "Сiмейнi мелодрами 5".
17.20 Т/с "Чорна троянда".
19.30 "ТСН".
20.15 Т/с "Свати 4".
21.15 Т/с "Ключi вiд щастя 2".
22.10 Т/с "Ключi вiд щастя 2".
23.05 Т/с "Ключi вiд щастя 2".
0.00 Х/ф "Некерований".
1.55 Х/ф"Темнi води". (2 кат.).
4.50 "Служба Розшуку Дiтей".
4.55 "Телемагазин".
5.25 "Просто шоу".

Інтер
5.40 Х/ф "Суєта суєт".
7.00, 8.00, 9.00 Новини.
7.10, 8.10 "Ранок з Iнтером".
9.10 Т/с "Зозуля", 1-4 с.
12.55 "Судовi справи".
13.55 "Сiмейний суд".
15.40 "Чекай на мене".
17.50 "Новини".
18.05 "Стосується кожного".
19.00 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
21.00 Т/с "Шлюб за заповiтом". 
(2 кат.).
23.55 Т/с "Перше кохання".
1.40 Т/с "Зцiлення любов̀ ю".
3.05 Т/с "Наложниця". (2 кат.).
5.10 Д/с "Легенди бандитської 
Одеси".

Канал "Україна"
5.50 Подiї тижня.
6.50 Ранок з Україною.
7.00 Подiї.
7.10 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.10 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 "Говорить Україна".
10.25 Т/с "Княжна з хрущовки".
14.25 Т/с "Адвокат".
15.00 Подiї.
15.30 Т/с "Адвокат".
18.00 Т/с "Королева гри", 12 с. 
(2 кат.).
19.00 Подiї.
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Умови контракту", 
1 i 2 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Х/ф "Халк". (2 кат.).
2.05 Подiї.
2.50 "Говорить Україна".
4.00 Зоряний шлях.

4.35 Т/с "Королева гри", 12 с. (2 
кат.).
5.20 Подiї.

СТБ
6.15 "Все буде добре!"
8.00 "Зiркове життя. Не 
вiдрiкаються, люблячи".
9.00 "Зiркове життя. Зорянi 
вдiвцi".
10.05 Х/ф "Zоlushkа.ru".
12.15 "МастерШеф 4".
16.00 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-Новини".
18.40 Т/с "Коли ми вдома".
20.00 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
21.00 "Мiстичнi iсторiї 4 з 
Павлом Костiциним".
22.00 "Вiкна-Новини".
22.35 "Вагiтна в 16".
23.45 "Дочки-матерi".
0.40 "Один за всiх".
2.00 Х/ф "Катала". (2 кат.).
3.35 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.00 Kids̀  Time.
6.05 М/с "Губка Боб".
7.35 Kids̀  Time.
7.37 М/с "Барбоскiни".
7.40 Kids̀  Time.
7.45 М/с "Пiнгвiни Мадагаскару".
8.00 Kids̀  Time.
8.05 Т/с "Друзi".
10.05 Х/ф "Iсторiя лицаря".
12.50 Т/с "Щасливi разом".
19.00 Ревiзор.
21.15 Пристрастi за Ревiзором.
23.05 ППШ-2.
0.25 Служба розшуку дiтей.
0.30 Х/ф "Патрiот". (2 кат.).
3.15 Зона ночi.
5.15 25-й кадр.

НТН
5.25 Х/ф "Бережiть жiнок".
7.40 "Правда життя. Професiя 
банщик".
8.10 "Агенти впливу".
9.00 "Народний кухар".
9.55 "Велика рiзниця по-
українськи".
11.40 Х/ф "Знати б, що я генiй".
13.25 Т/с "Кримiналiсти: мислити 
як злочинець 8".
15.00 Т/с "Друге дихання".
19.00 "Свiдок".
19.30 Т/с "Жорстокий бiзнес".
21.30 "Свiдок".
22.00 Т/с "CSI: Маямi 6".
23.45 Т/с "Елементарно". (2 кат.).
0.40 Т/с "Тунель". (2 кат.).
2.50 "Свiдок".
3.20 Х/ф "Абсолютне зло". (2 
кат.).
4.45 "Свiдок".
5.15 "Легенди бандитського 
Києва".

ICTV
5.20 Служба розшуку дiтей.
5.25 М/с "Пригоди мультяшок".
6.05 Надзвичайнi новини.
6.50 Факти тижня.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
10.05 Х/ф "Грейсток. Легенда про 
Тарзана".
12.45 Факти. День.
13.10 Провокатор.
13.55 Стоп-10.
14.50 Провокатор.
15.40 Х/ф "Голоднi iгри".
15.45 Факти. День.
16.20 Х/ф "Голоднi iгри".
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Дiстало!
21.05 Факти. Вечiр.
21.30 Свобода слова.
0.15 Х/ф "Велика крадiжка". (2 
кат.).
1.50 Х/ф "Жах на вулицi В я̀зiв 5. 
Дитя сну". (2 кат.).
3.15 Т/с "Закон Херрi 2".

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.40 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
8.00 Т/с "Пригоди Мерлiна 4".
10.00 Т/с "Атлантида".
12.00 Х/ф "Острiв МакКiнсi".
14.10 "Вайпаут".
16.30 "Top Gear".
17.30 "ДжеДАI".
18.30 Новини "Спецкор".
18.50 "Люстратор 7.62".
19.00 "ДжеДАI".
19.20 "Секретнi матерiали".
20.20 Т/с "Перевiзник".
21.20 Х/ф "Мiсiя на Марс".
23.30 Новини "Спецкор".
23.50 "Люстратор 7.62".
0.00 Т/с "Секта".
2.00 Х/ф "Чорна Рада".

ПОНЕДІЛОК, 20 липня ВІВТОРОК, 21 липня СЕРЕДА, 22 липня ЧЕТВЕР, 

ТЕЛЕПРОГРАМА 20 — 26 ЛИПНЯ

УТ-1
6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
6.20,8.25 Вiд першої особи.
7.25 На слуху.
8.40 Паспортний сервiс.
8.45 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.15 Казки Лiрника Сашка.
9.30 М/ф.
9.40 Хочу бути.
10.00 Т/с "Таємниця старого мосту".
10.50 Подорожнi.
12.00 Уряд на зв̀ язку з 
громадянами.
12.25 Дорогi депутати.
13.00 Новини.
13.20 Час-Ч.
13.30 Про головне.
14.25 Погода.
14.40 Т/с "Таємниця старого мосту".
15.30 Фольк-music.
16.35 Д/с "Мiй новий дiм - Корея".
17.35 Перша студiя.
18.15 Час-Ч.
18.30 Новини.
18.50 З перших вуст.
19.00 Першi на Першому 
(Євроiгри).
19.30 "Вересень".
20.00 Про головне.
21.00 Новини.
21.40 З перших вуст.
21.50 Вiйна i мир.
22.40 Погода.
23.00,0.00 Пiдсумки.
23.20 Вертикаль влади.
23.55 Погода.
0.20 Домашня скарбничка.
1.20 Т/с "Земля вiтрiв". (2 кат.).
2.20 Новини.
2.35 Телевистава "Камiнний 
господар".
4.05 Д/ф "Ангкор".
5.00 Новини.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"
6.00 "Iнспектор Фреймут".
7.25 "Маша i ведмiдь".
7.40 "Маша i ведмiдь".
7.50 "ТСН".
8.45 "Мiняю жiнку".
9.45 "Чотири весiлля 4".
10.50 Т/с "Асi".
12.40 Т/с "Свати 4".
13.45 "Ворожка".
14.20 "Ворожка".
14.55 "Слiпа".
15.25 "Не бреши менi".
16.20 "Сiмейнi мелодрами 5".
17.20 Т/с "Чорна троянда".
19.30 "ТСН".
20.15 Т/с "Свати 4".
21.15 Т/с "Ключi вiд щастя 2".
22.10 Т/с "Ключi вiд щастя 2".
23.05 Драма "Сто двадцять сiм 
годин". (2 кат.).
0.55 Х/ф "Якось у лiсi".
2.20 "Great British Bake Off".
3.25 Драма "Сто двадцять сiм 
годин". (2 кат.).
4.55 "Служба Розшуку Дiтей".
5.00 "Телемагазин".
5.30 "Просто шоу".

Iнтер
5.30 Т/с "Перше кохання".
7.00, 8.00, 9.00 Новини.
7.10, 8.10 "Ранок з Iнтером".
9.10 Т/с "Здрастуй, мамо".
11.00 Д/с "Слiдство вели..." з Л. 
Каневським".
12.45 "Судовi справи".
13.45 "Сiмейний суд".
15.35 Т/с "Хатня робiтниця".
17.50 Новини.
18.05 "Стосується кожного".
19.00 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
21.00 Т/с "Шлюб за заповiтом".
23.55 Т/с "Перше кохання".
1.40 Т/с "Зцiлення любов̀ ю".
3.05 Т/с "Наложниця".
5.10 Д/с "Легенди бандитської 
Одеси".

Канал "Україна"
6.05 Т/с "Адвокат".
7.00, 8.00, 9.00 Подiї.
7.10, 8.10 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 "Говорить Україна".
12.25 Т/с "Засiб вiд смертi", 1 i 2 с.
14.20 Т/с "Адвокат".
15.00 Подiї.
15.30 Т/с "Адвокат".
18.00 Т/с "Королева гри", 13 с. 
(2 кат.).
19.00 Подiї.
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Умови контракту", 
3 i 4 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с "Засiб вiд смертi", 1 i 2 с.
1.20 Подiї.
2.05, 3.10 "Говорить Україна".
4.10 Зоряний шлях.
4.35 Т/с "Королева гри", 13 с. (2 
кат.).
5.20 Подiї.

СТБ
5.35 "Вiкна-Новини".
6.10 "Все буде добре!"
7.55 "Зiркове життя. Зваженi i 
нещасливi".
8.55 "Зiркове життя. Бiднi 
родичi".
9.55 "Холостяк 5".
16.00 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-Новини".
18.40 Т/с "Коли ми вдома".
20.05 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
21.00 "Мiстичнi iсторiї 4 з 
Павлом Костiциним".
22.00 "Вiкна-Новини".
22.35 "Кохана, ми вбиваємо 
дiтей".
0.15 "Один за всiх".
1.45 Х/ф "Мiй улюблений клоун".
3.25 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.00 Kids̀  Time.
6.05 М/с "Губка Боб".
7.40 Kids̀  Time.
7.41 М/с "Барбоскiни".
7.45 Kids̀  Time.
7.46 М/с "Пiнгвiни Мадагаскару".
8.05 Kids̀  Time.
8.10 Т/с "Друзi".
10.05 Єралаш.
11.55 Т/с "Моя прекрасна няня".
14.55 Серця трьох.
17.10 Т/с "Не родись вродлива".
19.00 Супермодель по-
українськи.
20.55 Т/с "СашаТаня". (2 кат.).
22.15 Т/с "Молодiжка". (2 кат.).
1.10 Х/ф "Монгол". (2 кат.).
3.05 Т/с "Таємне коло".
4.25 Зона ночi.
6.15 25-й кадр.

НТН
5.25 Х/ф "Дикий табун".
6.45 Х/ф "Дитина на листопад".
8.30 "Свiдок".
9.00 "Кримiнальнi справи".
9.55 Т/с "Коломбо".
11.45 Т/с "CSI: Маямi 6".
13.20 Т/с "Копи-новобранцi 4".
15.00 "Свiдок".
15.15 Т/с "Жорстокий бiзнес".
17.00 "Детективи".
19.00 "Свiдок".
19.30 Т/с "Жорстокий бiзнес".
21.30 "Свiдок".
22.00 Т/с "CSI: Маямi 6".
23.45 Т/с "Елементарно". (2 кат.).
0.40 Т/с "Тунель". (2 кат.).
2.45 "Європейський покерний 
турнiр".
3.30 "Свiдок".
4.00 "Речовий доказ".
4.30 "Свiдок".
5.00 "Легенди бандитського 
Києва".

ICTV
5.20 Провокатор.
6.00 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
9.45 Т/с "1942".
11.35 Т/с "Стрiла".
12.45 Факти. День.
13.20 Т/с "Стрiла".
13.40 Провокатор.
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с "1942".
17.40 Т/с "Пiд зливою куль".
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Цивiльна оборона.
21.05 Факти. Вечiр.
21.30 Т/с "Снайпер. Зброя 
вiдплати".
22.30 Т/с "Спецзагiн "Шторм".
23.25 Х/ф "Гнiв". (2 кат.).
2.10 Т/с "Стрiла".
3.30 Т/с "Закон Херрi 2".

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.30 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
8.20 "ДжеДАI".
8.40 Новини "Спецкор".
9.00 "Люстратор 7.62".
9.10 "Секретнi матерiали".
9.25 Д/ф "Зброя майбутнього".
10.25 Д/ф "Знищенi за мить".
11.20 Д/ф "Iнженернi iмперiї".
12.10 Х/ф "Пригоди Посейдона", 
ч. 1.
14.00 Т/с "Iнспектор Алекс".
15.50 Т/с "Перевiзник".
16.50 "СуперОблом.ua 2".
17.30 "6 кадрiв".
18.30 Новини "Спецкор".
18.50 "Люстратор 7.62".
19.00 "ДжеДАI".
19.20 "Люстратор 7.62".
20.20 Т/с "Перевiзник".
21.20 Х/ф "Заручник".
23.30 Новини "Спецкор".
23.50 "Люстратор 7.62".
0.00 "Патрiот.ua з Наталкою 
Якимович".
0.30 Х/ф "Воїн".
2.15 Х/ф "Пострiл у трунi".

УТ-1
6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
6.20,8.25 Вiд першої особи.
7.25 Ера будiвництва.
7.30 На слуху.
8.40 Паспортний сервiс.
8.45 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.15 Казки Лiрника Сашка.
9.30 М/ф.
9.40 Хто в домi хазяїн?
10.00 Т/с "Таємниця старого мосту".
10.55 Як ваше здоров̀ я?
11.50 Погода.
12.30 Нотатки на глобусi.
13.00 Новини.
13.20 Час-Ч.
13.30 Про головне.
14.25 Погода.
14.40 Т/с "Таємниця старого мосту".
15.30 Вiйна i мир.
16.15 Книга.ua.
16.40 Театральнi сезони. Пам`ятi 
Богдана Ступки.
17.15 Погода.
17.20 Д/с "Китай на кiнчику язика".
18.15 Час-Ч.
18.30 Новини.
18.50 З перших вуст.
18.55 Т/с "Новели Мопассана". 
(2 кат.).
20.00 Про головне.
21.00 Новини.
21.40 З перших вуст.
21.50 Слiдство. Iнфо.
22.30 Погода.
22.40 Мегалот.
23.00,0.00 Пiдсумки.
23.20 Погода.
23.25 Тепло.ua.
23.35 На слуху.
0.20 Домашня скарбничка.
1.20 Т/с "Земля вiтрiв".
2.20 Новини.
2.35 Х/ф "Коли сонце було 
Богом". (2 кат.).
4.30 Д/ф "Iван Пiддубний. На 
п є̀десталi мiфiв та правди".
5.00 Новини.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"
6.05 "Повернiть менi красу".
7.20 "Маша i ведмiдь".
7.35 "Маша i ведмiдь".
7.45 "ТСН".
8.40 "Мiняю жiнку".
9.45 "Чотири весiлля 2".
10.50 Т/с "Асi".
12.40 Т/с "Свати 4".
13.45 "Ворожка".
14.20 "Ворожка".
14.55 "Слiпа".
15.25 "Не бреши менi".
16.20 "Сiмейнi мелодрами 5".
17.20 Т/с "Чорна троянда".
19.30 "ТСН".
20.15 Т/с "Свати 4".
21.15 Т/с "Ключi вiд щастя 2".
22.15 Т/с "Ключi вiд щастя 2".
23.10 Т/с "Ключi вiд щастя 2".
0.05 Драма "Ноторiус". (2 кат.).
2.15 "Great British Bake Off".
3.15 Драма "Ноторiус". (2 кат.).
5.05 "Служба Розшуку Дiтей".
5.10 "Телемагазин".
5.40 "Просто шоу".

Iнтер
5.30 Т/с "Перше кохання".
7.00, 8.00, 9.00 Новини.
7.10, 8.10 "Ранок з Iнтером".
9.10 Т/с "Здрастуй, мамо".
11.00 Д/с "Слiдство вели..." з Л. 
Каневським".
12.45 "Судовi справи".
13.40 "Сiмейний суд".
15.35 Т/с "Хатня робiтниця". (2 кат.).
17.50 Новини.
18.05 "Стосується кожного".
19.00 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
21.00 Т/с "Шлюб за заповiтом". 
(2 кат.).
23.55 Т/с "Перше кохання".
1.40 Т/с "Зцiлення любов̀ ю".
3.05 Т/с "Наложниця". (2 кат.).
5.10 Д/с "Легенди бандитської 
Одеси".

Канал "Україна"
6.05 Т/с "Адвокат".
7.00, 8.00, 9.00 Подiї.
7.10, 8.10 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 "Говорить Україна".
12.25 Т/с "Засiб вiд смертi", 3 i 4 с.
14.20 Т/с "Адвокат".
15.00, 19.00, 1.20 Подiї.
15.30 Т/с "Адвокат".
18.00 , 4.35 Т/с "Королева гри", 14 
с. (2 кат.).
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Умови контракту", 5 i 6 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с "Засiб вiд смертi", 3 i 4 с.
2.05, 3.10 "Говорить Україна".
4.10 Зоряний шлях.
5.20 Подiї.

СТБ
6.10 "Вiкна-Новини".
6.45 "Все буде добре!"
8.40 "Кохана, ми вбиваємо дiтей".
10.10 "Холостяк 5".
16.00 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-Новини".
18.40 Т/с "Коли ми вдома".
20.05 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
21.00 "Мiстичнi iсторiї 4 з Павлом 
Костiциним".
22.00 "Вiкна-Новини".
22.35 "Давай поговоримо про 
секс".
0.25 "Один за всiх".
1.55 Х/ф "Великий атракцiон".
3.30 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.00 Kids̀  Time.
6.05 М/с "Губка Боб".
7.40 Kids̀  Time.
7.43 М/с "Барбоскiни".
7.45 Kids̀  Time.
7.47 М/с "Пiнгвiни Мадагаскару".
8.05 Kids̀  Time.
8.10 Т/с "Друзi".
10.05 Єралаш.
11.55 Т/с "Щасливi разом".
15.00 Серця трьох.
17.10 Т/с "Не родись вродлива".
19.00 Супермодель по-
українськи.
21.00 Т/с "СашаТаня". (2 кат.).
22.20 Т/с "Молодiжка". (2 кат.).
1.15 Х/ф "Дурман любовi".
2.50 Ютьюбинськ.
3.10 Служба розшуку дiтей.
3.15 Зона ночi.
4.55 25-й кадр.

НТН
5.45 Х/ф "Двiйник".
7.00 Х/ф "Загублений рай".
8.30 "Свiдок".
9.00 "Кримiнальнi справи".
9.55 Т/с "Коломбо".
11.50 Т/с "CSI: Маямi 6".
13.20 Т/с "Копи-новобранцi 4".
15.00 "Свiдок".
15.15 Т/с "Жорстокий бiзнес".
17.00 "Детективи".
19.00 "Свiдок".
19.30 Т/с "Жорстокий бiзнес".
21.30 "Свiдок".
22.00 Т/с "CSI: Маямi 6".
23.45 Т/с "Елементарно 2". (2 кат.).
0.40 Т/с "Тунель". (2 кат.).
2.45 "Свiдок".
3.15 "Випадковий свiдок".
3.25 "Речовий доказ".
4.20 "Свiдок".
4.50 "Легенди бандитського 
Києва".

ICTV
5.10 Служба розшуку дiтей.
5.15 Студiя Вашингтон.
5.20 Провокатор.
6.00 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
9.55 Т/с "1942".
11.40 Т/с "Стрiла".
12.45 Факти. День.
13.20 Т/с "Стрiла".
13.50 Провокатор.
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с "1942".
17.45 Т/с "Спецзагiн "Шторм".
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Секретний фронт.
21.05 Факти. Вечiр.
21.30 Т/с "Снайпер. Зброя вiдплати".
22.25 Т/с "Спецзагiн "Шторм".
23.20 Х/ф "Сфера". (2 кат.).
1.50 Т/с "Стрiла".
3.15 Т/с "Закон Херрi 2".

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.30 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
8.20 "ДжеДАI".
8.40 Новини "Спецкор".
9.00 "Люстратор 7.62".
9.10 "Патрiот.ua з Наталкою 
Якимович".
9.50 "Секретнi матерiали".
10.05 Д/ф "Зброя майбутнього".
11.00 Д/ф "Знищенi за мить".
11.20 Д/ф "Iнженернi iмперiї".
12.10 Х/ф "Пригоди Посейдона", 
ч. 2.
14.00 Т/с "Iнспектор Алекс".
15.50 Т/с "Перевiзник".
16.50 "СуперОблом.ua 2".
17.30 "6 кадрiв".
18.30 Новини "Спецкор".
18.50 "Люстратор 7.62".
19.00 "ДжеДАI".
19.20 "Секретнi матерiали".
20.20 Т/с "Перевiзник".
21.20 Х/ф "Робокоп: 
Розплавлення".
23.30 Новини "Спецкор".
23.50 "Люстратор 7.62".
0.00 "Патрiот.ua з Наталкою 
Якимович".
0.30 Х/ф "Лiфт".
2.25 Х/ф "Все перемагає любов".

УТ-1
6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
6.20,8.25 Вiд першої особи.
7.25 Тепло.ua.
7.35 На слуху.
8.40 Паспортний сервiс.
8.45 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.15 Казки Лiрника Сашка.
9.30 М/ф.
9.40 Як це?
10.00 Т/с "Таємниця старого мосту".
10.50 Свiтло.
11.50 Погода.
12.00 "Вересень".
12.20 Слiдство. Iнфо.
13.00 Новини.
13.20 Час-Ч.
13.30 Про головне.
14.25 Погода.
14.40 Т/с "Таємниця старого мосту".
15.30 Надвечiр̀ я.
16.25 Погода.
16.30 Д/с "Мiй новий дiм - Корея".
17.05 Д/с "Замки Європи".
17.45 Зроблено в Європi.
18.15 Час-Ч.
18.30 Новини.
18.50 З перших вуст.
18.55 Т/с "Новели Мопассана". 
(2 кат.).
20.00 Про головне.
21.00 Новини.
21.40 З перших вуст.
21.50 "Схеми" з Н. Седлецькою.
22.15 Ексклюзивне iнтерв̀ ю 
Президента Болгарiї Росена 
Плевнелiєва.
22.50, 23.20 Погода.
23.00,0.00 Пiдсумки.
23.25 На слуху.
0.20 Домашня скарбничка.
1.20 Т/с "Земля вiтрiв". (2 кат.).
2.20 Новини.
2.35 Х/ф "Гора Будди". (2 кат.).
4.10 Д/ф "Самотнiй мандрiвник".
5.00 Новини.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"
6.25 "Територiя обману".
7.20 "Маша i ведмiдь".
7.35 "Маша i ведмiдь".
7.45 "ТСН".
8.40 "Мiняю жiнку".
9.45 "Чотири весiлля 2".
10.50 Т/с "Асi".
12.40 Т/с "Свати 4".
13.45 "Ворожка".
14.20 "Ворожка".
14.55 "Слiпа".
15.25 "Не бреши менi".
16.20 "Сiмейнi мелодрами 5".
17.20 Т/с "Чорна троянда".
19.30 "ТСН".
20.15 Т/с "Свати 4".
21.20 Т/с "Ключi вiд щастя 2".
22.15 Т/с "Ключi вiд щастя 2".
23.10 "Право на владу 2".
0.50 Драма "Таємне життя 
бджiл". (2 кат.).
2.50 "Great British Bake Off".
3.45 Драма "Таємне життя 
бджiл". (2 кат.).
5.25 "Телемагазин".
5.55 "Просто шоу".

Iнтер
5.30 Т/с "Перше кохання".
7.00, 8.00, 9.00 Новини.
7.10, 8.10 "Ранок з Iнтером".
9.10 Т/с "Здрастуй, мамо".
11.00 Д/с "Слiдство вели..." з Л. 
Каневським".
12.45 "Судовi справи".
13.45 "Сiмейний суд".
15.35 Т/с "Хатня робiтниця". (2 
кат.).
17.50 Новини.
18.05 "Стосується кожного".
19.00 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
21.00 Т/с "Шлюб за заповiтом". 
(2 кат.).
23.55 Т/с "Перше кохання".
1.40 Т/с "Зцiлення любов̀ ю".
3.05 Т/с "Наложниця". (2 кат.).
5.10 Д/с "Легенди бандитської 
Одеси".

Канал "Україна"
6.05 Т/с "Адвокат".
7.00, 8.00, 9.00 Подiї.
7.10, 8.10 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 "Говорить Україна".
12.25, 23.30 Т/с "Засiб вiд 
смертi", 5 i 6 с.
14.20, 15.30 Т/с "Адвокат".
15.00, 19.00, 1.20 Подiї.
18.00 Т/с "Королева гри", 15 с. 
(2 кат.).
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Умови контракту".
23.00 Подiї дня.
2.05, 3.10 "Говорить Україна".
4.10 Зоряний шлях.
Т/с "Королева гри", 15 с. (2 кат.).
5.20 Подiї.
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УТ-1
6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20 Агровектор.
6.30,8.25 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
7.25 Ера будiвництва.
7.30 На слуху.
8.26 Паспортний сервiс.
8.35 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.15 Казки Лiрника Сашка.
9.30 М/ф.
9.40 Школа Мерi Поппiнс.
10.00 Т/с "Таємниця старого мосту".
10.50 Д/ф "Повернення на мапу".
12.00 Ексклюзивне iнтерв̀ ю 
Президента Болгарiї Росена 
Плевнелiєва.
12.25 "Схеми" з Н. Седлецькою.
13.00 Новини.
13.20 Час-Ч.
13.30 Про головне.
14.25 Погода.
14.40 Т/с "Таємниця старого мосту".
15.30 Спогади.
16.05 Фiльм про фiльм.
16.25 Погода.
16.30 Д/с "Мiй новий дiм - Корея".
17.05 Д/ф "Галiсiя. Рибалки у 
небезпецi".
18.00 Першi на Першому.
18.30 Новини.
18.50 Т/с "Новели Мопассана". 
(2 кат.).
20.00 Про головне.
21.00 Новини.
21.40 З перших вуст.
21.50 Перша студiя.
22.40 Погода.
23.00,0.00 Пiдсумки.
23.20 Погода.
23.25 На слуху.
0.20 Домашня скарбничка.
1.20 Д/ф "У пошуках Грецiї".
2.20 Новини.
2.40 Телевистава "Житейське 
море".
4.10 Телевистава "Як чоловiки про 
жiнок говорили".
5.00 Новини.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"
6.20 "Свiтське життя".
7.20 "Маша i ведмiдь".
7.35 "Маша i ведмiдь".
7.45 "ТСН".
8.40 "Мiняю жiнку".
9.45 "Чотири весiлля 2".
10.50 Т/с "Асi".
12.40 Т/с "Свати 4".
13.45 "Ворожка".
14.20 "Ворожка".
14.55 "Слiпа".
15.25 "Не бреши менi".
16.20 "Сiмейнi мелодрами 5".
17.20 Т/с "Чорна троянда".
19.30 "ТСН".
20.20 "Мультибарбара 2015".
21.00 "Свiтське життя. 10 рокiв".
23.10 Драма "Помста". (2 кат.).
1.40 "ТСН".
2.30 Драма "Помста". (2 кат.).
4.30 "Шiсть кадрiв".

Iнтер
5.30 Т/с "Перше кохання".
7.00, 8.00, 9.00 Новини.
7.10, 8.10 "Ранок з Iнтером".
9.10 Т/с "Здрастуй, мамо".
11.00 Д/с "Слiдство вели..." з Л. 
Каневським".
12.45 "Судовi справи".
13.45 "Сiмейний суд".
15.35 Т/с "Хатня робiтниця". (2 кат.).
17.50 Новини.
18.05 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
21.00 Т/с "Коли на пiвдень 
вiдлетять журавлi", 1-4 с. (2 кат.).
0.40 Т/с "Картковий будиночок 
2". (2 кат.).
3.45 "Подробицi" - "Час".
4.35 Д/ф "Секти. Контроль 
свiдомостi".

Канал "Україна"
6.05 Т/с "Адвокат".
7.00, 8.00, 9.00 Подiї.
7.10, 8.10 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 "Говорить Україна".
12.25 Т/с "Засiб вiд смертi", 7 i 8 с.
14.20 Т/с "Адвокат".
15.00 Подiї.
15.30 Т/с "Адвокат".
18.00, 4.40 Т/с "Королева гри", 16 
с. (2 кат.).
19.00 Подiї.
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Х/ф "Повiр, усе буде 
добре".
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с "Засiб вiд смертi", 7 i 8 с.
1.20 Подiї.
2.05 "Говорить Україна".
3.10 "Говорить Україна".
4.10 Зоряний шлях.
5.30 Подiї.
6.15 Т/с "Адвокат".

СТБ
5.20 Х/ф "Почни спочатку".
6.30 Х/ф "Попереднє 
розслiдування".
8.10 Х/ф "Не може бути!"
10.05 Х/ф "Чорна стрiла".
12.00 Х/ф "Гардемарини, 
вперед!"
18.00 "Вiкна-Новини".
18.40 Т/с "Коли ми вдома".
19.50 Х/ф "Мiльйонер".
22.00 "Вiкна-Новини".
22.35 Х/ф "Наречена мого друга".
0.40 Х/ф "Пригоди Шерлока 
Холмса i доктора Ватсона".
4.25 Нiчний ефiр.

Новий канал
5.55 Служба розшуку дiтей.
6.00 Kids̀  Time.
6.05 М/с "Губка Боб".
7.40 Kids̀  Time.
7.45 М/с "Барбоскiни".
7.50 Kids̀  Time.
7.53 М/с "Пiнгвiни Мадагаскару".
8.05 Kids̀  Time.
8.10 Т/с "Друзi".
10.05 Єралаш.
11.55 Т/с "Щасливi разом".
15.05 Серця трьох.
17.10 Т/с "Не родись вродлива".
19.00 Супермодель по-
українськи.
20.55 Т/с "СашаТаня". (2 кат.).
22.15 Т/с "Молодiжка". (2 кат.).
1.10 Х/ф "Лотерейний квиток". 
(2 кат.).
2.45 Т/с "Таємне коло". (2 кат.).
4.05 Зона ночi.
6.03 25-й кадр.

НТН
5.55 Х/ф "Дивна жiнка".
8.30 "Свiдок".
9.00 "Випадковий свiдок".
9.25 "Кримiнальнi справи".
10.15 Т/с "Коломбо".
11.45 Т/с "CSI: Маямi 6".
13.20 Т/с "Шах i мат".
15.00 "Свiдок".
15.15 Т/с "Жорстокий бiзнес".
17.00 "Детективи".
19.00 "Свiдок".
19.30 Х/ф "Небо скрiзь 
однакове..."
21.10 Х/ф "Справжнє правосуддя 
2. Помста в Сiетлi". (2 кат.).
23.00 Х/ф "Поки ї ї не було". (3 
категорiя).
0.35 Т/с "Декстер 5". (3 категорiя).
2.30 "Свiдок".
3.00 "Випадковий свiдок".
3.25 "Речовий доказ".
5.00 "Легенди бандитського 
Києва".

ICTV
5.10 Служба розшуку дiтей.
5.15 Студiя Вашингтон.
5.20 Провокатор.
6.00 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
9.55 Т/с "Вчора закiнчилася 
вiйна".
11.45 Т/с "Стрiла".
12.45 Факти. День.
13.20 Т/с "Стрiла".
13.50 Провокатор.
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с "Вчора закiнчилася 
вiйна".
17.45 Т/с "Спецзагiн "Шторм".
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Антизомбi.
21.05 Факти. Вечiр.
21.30 Т/с "Снайпер. Зброя 
вiдплати".
22.25 Т/с "Спецзагiн "Шторм".
23.25 Х/ф "Хрест". (2 кат.).
1.20 Х/ф "Мортал Комбат. 
Знищення".
2.45 Т/с "Стрiла".
4.05 Т/с "Закон Херрi 2".

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.30 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
8.20 "ДжеДАI".
8.40 Новини "Спецкор".
9.00 "Люстратор 7.62".
9.10 "Патрiот.ua з Наталкою 
Якимович".
9.50 "Секретнi матерiали".
10.05 Д/ф "Зброя майбутнього".
11.00 Д/ф "Знищенi за мить".
11.20 Д/ф "Iнженернi iмперiї".
12.10 Х/ф "Пiдiрване сонце", ч. 2.
14.00 Т/с "Iнспектор Алекс".
15.50 Т/с "Перевiзник".
16.50 "СуперОблом.ua 2".
17.30 "6 кадрiв".
18.30 Новини "Спецкор".
18.50 "Люстратор 7.62".
19.00 Х/ф "Пекло".
20.50 2 Тур ЧУ. Волинь - Шахтар.
23.00 Х/ф "Охоронець".
1.00 Х/ф "Смертоносний воїн".
2.35 Х/ф "Страченi свiтанки".

УТ-1
6.00,7.00 Пiдсумки.
6.20,7.20,8.55 Погода.
6.25 У просторi буття.
7.25 На слуху.
7.50 Вертикаль влади.
8.20 АгроЕра. Пiдсумки.
8.35 "Золотий гусак".
9.00 М/ф.
9.15 Нотатки на глобусi.
9.30 Український корт.
10.00 Зроблено в Європi.
10.30 Книга.ua.
11.00 Д/с "Китай на кiнчику язика".
12.10 Етнографiчнi замальовки 
(Грузiя).
12.25 Д/ф "Подорожуймо Литвою".
13.00 Свiтло.
13.40 Погода.
13.45 М/ф "Тарбозавр".
15.20 Д/с "Замки Європи".
16.10 Чоловiчий клуб. Спорт.
17.05 Чоловiчий клуб.
17.35 Музичнi салони ARTE.
18.40 Д/с "Гра долi".
19.15 Фiльм про фiльм.
19.25 Х/ф "Така пiзня, така тепла 
осiнь..."
21.00 Новини.
21.40 Утеодин з Майклом Щуром.
22.15 Iнша музика з Олексiєм 
Коганом.
22.40 Мегалот.
22.45, 0.00 Погода.
23.00 День Янгола.
0.05 "Золотий гусак".
0.20 Домашня скарбничка.
1.20 ФIФА-2016. Жеребкування.
1.50 Д/ф "О. Мурашко. Наспiв на 
крилах метелика".
2.20 Телевистава "Касандра".
3.45 Д/ф "Квант Iндiї".
4.35 Д/ф "Шiсть ярдiв грацiї".
5.00 Новини.
5.25 Як ваше здоров̀ я?

Канал "1+1"
7.10 "ТСН".
8.00 М/с "Пригоди ведмедикiв 
Гаммi".
8.35 М/с "Пригоди ведмедикiв 
Гаммi".
9.00 "Маша i ведмiдь".
9.45 "Свiтське життя. 10 рокiв".
12.00 Мелодрама "Подруги".
13.55 "Сказочная Русь".
14.35 "Вечiрнiй Київ".
16.35 "Вечiрнiй квартал".
18.30 "Розсмiши комiка".
19.30 "ТСН".
20.15 "Українськi сенсацiї".
21.15 "Вечiрнiй квартал".
23.10 Трилер "Явище". (2 кат.).
0.55 Мелодрама "Подруги".
2.25 Трилер "Явище". (2 кат.).
3.50 "Шiсть кадрiв".
5.20 М/ф.
5.40 "Недiля з Кварталом 2".

Iнтер
5.30 "Подробицi" - "Час".
6.20 Х/ф "Мiй молодший брат".
8.00, 8.40 "Школа доктора 
Комаровського".
9.30 Х/ф "Покровськi ворота".
12.10 Т/с "Коли на пiвдень 
вiдлетять журавлi", 1-4 с.
15.50 Х/ф "Пiти, щоб залишитися".
17.50 Х/ф "Самотнi серця", 1 с.
20.00 "Подробицi".
20.30 Х/ф "Самотнi серця", 2 с.
22.05 Т/с "Здрастуй, мамо".
1.40 "Подробицi" - "Час".
2.10 Х/ф "Прощання з Каїром".
4.10 Д/с "Легенди бандитської 
Одеси".
4.50 "Подробицi" - "Час".

Канал "Україна"
7.00 Подiї.
7.15 Т/с "Адвокат".
10.00 Реальна мiстика.
10.50 Х/ф "Повiр, усе буде добре".
13.00 Т/с "Квиток на двох", 1 i 2 с.
15.00 Подiї.
15.20 Т/с "Квиток на двох".
17.10 Т/с "Сила вiра", 1 i 2 с.
19.00 Подiї.
19.40 Т/с "Сила вiри".
22.00 Х/ф "Формула щастя".
23.50 Таємний код зламано. 
Музика.
0.45 Таємний код зламано. Дiм.
1.30 Подiї.
2.10 Таємницi зiрок.
3.40 Реальна мiстика.

5.00 Таємний код зламано. 
Музика.
5.45 Таємний код зламано. Дiм.
6.30 Подiї.

СТБ
5.10 Х/ф "Атестат зрiлостi".
6.40 Х/ф "Невиправний брехун, 
або Казка з хорошим кiнцем".
8.00 "Караоке на Майданi".
9.00 "Все буде смачно!"
10.05 Х/ф "Не може бути!"
12.05 Т/с "Коли ми вдома".
13.40 Х/ф "Мiльйонер".
15.50 Х/ф "Наречена мого 
друга".
18.00 Х/ф "Час щастя".
20.00 Х/ф "Час щастя 2".
21.55 Х/ф "Прилетить раптом 
чарiвник".
23.50 "Давай поговоримо про 
секс 2".
1.40 Х/ф "Парасолька для 
наречених".
3.10 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.00 Kids̀  Time.
6.05 М/с "Губка Боб Квадратнi 
Штани".
6.20 Kids̀  Time.
6.25 М/с "Пiнгвiни Мадагаскару".
8.00 Стажери.
10.15 Ревiзор.
12.30 Пристрастi за Ревiзором.
14.20 Хто зверху 3.
18.15 Х/ф "Перший лицар". (2 кат.).
20.55 Х/ф "Конан-варвар".
23.15 Х/ф "Людина в залiзнiй 
масцi".
1.55 Х/ф "Голова над водою".
3.30 Зона ночi.
5.10 25-й кадр.

НТН
5.50 Х/ф "Гладiатор за наймом".
7.15 "Детективи".
11.30 "Речовий доказ". Крадiжка 
дефiциту.
12.00 "Головний свiдок".
12.55 "Випадковий свiдок".
13.30 "Правда життя". Дай лапу.
14.00 Х/ф "Грифон".
15.45 Т/с "Далекобiйники".
19.30 Т/с "Кримiналiсти: мислити 
як злочинець 8".
21.15 Т/с "Той, що читає думки". 
(2 кат.).
23.00 "Голi та смiшнi".
0.00 Х/ф "Справжнє правосуддя 
2. Помста в Сiетлi". (2 кат.).
1.45 "Жорстокий спорт".
2.30 "Речовий доказ".
4.25 "Легенди бандитського 
Києва".

ICTV
6.20 Факти.
6.45 М/с "Пригоди мультяшок".
7.30 Провокатор.
9.05 Стоп-10.
10.00 Секретний фронт.
10.55 Антизомбi.
11.55 Дiстало!
12.45 Факти. День.
13.05 Цивiльна оборона.
14.05 Iнсайдер.
15.05 Т/с "Снайпер. Зброя вiдплати".
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20.05 Х/ф "Смертельна зброя". 
(2 кат.).
22.10 Х/ф "Смертельна зброя 2". 
(2 кат.).
0.20 Х/ф "Мортал Комбат". (2 кат.).
2.05 Х/ф "Жах на вулицi В`язiв". 
(2 кат.).
3.35 Х/ф "Агенти ФБР". (2 кат.).
4.50 Т/с "Закон Херрi 2".

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.40 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
9.40 "Вайпаут".
12.00 "Top Gear".
13.00 "ДжеДАI".
14.00 Т/с "Екстант".
16.50 2 Тур ЧУ. Карпати - Металург Д.
19.15 2 Тур ЧУ. Динамо - Олiмпiк.
21.30 Х/ф "Вiрний пострiл".
23.20 Х/ф "Шiсть куль".
1.30 Х/ф "Вогняний бiй".
3.05 Х/ф "Легенда про княгиню 
Ольгу".

УТ-1
6.00,7.10,8.05 Погода.
6.05 Свiт православ̀ я.
6.35 Крок до зiрок.
7.20 Шеф-кухар країни.
8.10 Агровектор.
8.20 "Золотий гусак".
8.40 Тепло.Ua.
9.00 Як це?
9.25 Хто в домi хазяїн?
9.45 Школа Мерi Поппiнс.
10.00 Хочу бути.
10.40 Спогади.
11.15 Х/ф "Така пiзня, така тепла 
осiнь..."
12.45 Д/ф "Галiсiя. Рибалки у 
небезпецi".
13.40 Д/с "Гра долi".
14.20 Фольк-music.
15.25 Х/ф "Владика Андрей".
17.45 Театральнi сезони.
18.15 Т/с "Новели Мопассана". (2 
категорiя).
21.00 Новини.
21.40 Перша шпальта.
22.15 Альтернативна музика.
22.40 Погода.
23.00 День Янгола.
0.00 Погода.
0.05 "Золотий гусак".
0.20 Домашня скарбничка.
1.20 Музичнi салони ARTE.
2.20 Х/ф "Воїни неба i землi". (2 
категорiя).
4.20 Д/ф "Коперник".
5.00 Новини.
5.25 Уряд на зв̀ язку з 
громадянами.

Канал "1+1"
6.25 Х/ф "Дельго".
8.00 М/с "Пригоди ведмедикiв 
Гаммi".
8.35 М/с "Пригоди ведмедикiв 
Гаммi".
9.00 "Лото-Забава".
9.40 М/ф "Ескiмоска 2: пригоди в 
Арктицi".
9.45 "Маша i ведмiдь".
10.15 "ТСН".
11.00 "Свiт навиворiт: Латинська 
Америка".
12.10 "Свiт навиворiт: Латинська 
Америка".
13.20 "Iнспектор Фреймут".
14.55 "Територiя обману".
15.50 "Повернiть менi красу".
17.00 "Чотири весiлля 4".
18.15 "Чотири весiлля 4".
19.30 "ТСН".
20.15 Мелодрама "Пощастить у 
коханнi". (2 категорiя).
0.00 Мелодрама "Якби я тебе 
кохав". (2 категорiя).
2.00 Мелодрама "Пощастить у 
коханнi". (2 категорiя).
5.00 "Телемагазин".

Iнтер
5.50 Х/ф "Покровськi ворота".
8.15 "Вдалий проект".
9.05 "Готуємо разом".
10.00 "Орел i решка. Ювiлейний 
сезон".
11.00 "Орел i решка. На краю 
свiту".
12.00 Х/ф "Самотнi серця".
15.50 Х/ф "Сусiди по розлученню".
17.45 Т/с "Янгол у серцi", 1 i 2 с.
20.00 "Подробицi".
21.00 Т/с "Янгол у серцi", 3 i 4 с.
23.10 Т/с "Здрастуй, мамо".
2.30 "Подробицi" - "Час".
3.20 Х/ф "Мiй молодший брат".
4.50 "Подробицi" - "Час".

Канал "Україна"
7.10 Х/ф "Формула щастя".
9.00 Т/с "Сила вiри".
12.50 Т/с "Умови контракту", 1-6 с.
19.00 Подiї.
20.00 Т/с "Умови контракту".
22.00 Х/ф "Синя борода".
23.50 Зоряний шлях.
1.30 Подiї.

СТБ
6.00 Х/ф "Парасолька для 
наречених".
7.35 Х/ф "Дами запрошують 
кавалерiв".
9.00 "Все буде смачно!"

10.05 "Караоке на Майданi".
11.05 Х/ф "Час щастя".
13.10 Х/ф "Час щастя 2".
15.10 "Мiстичнi iсторiї 4 з Павлом 
Костiциним".
19.00 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
22.45 "Я соромлюся свого тiла".
0.35 Х/ф "Дами запрошують 
кавалерiв".
1.55 Нiчний ефiр.

Новий канал
5.45 Kids̀  Time.
5.50 Х/ф "Кiт Кiттредж: 
Американська дiвчинка".
7.20 М/ф "Скубi Ду: Легенда про 
Фантозавра".
8.40 Kids̀  Time.
8.45 Файна Юкрайна.
9.25 Перфект.
14.10 Х/ф "Перший лицар".
16.50 Х/ф "Принц Велiант". (2 
категорiя).
18.45 Х/ф "Мумiя: Принц Єгипту".
21.00 Х/ф "Тiнь".
23.20 Х/ф "Мушкетер". (2 
категорiя).
1.15 Х/ф "Лотерейний квиток".
2.50 Зона ночi.
4.00 25-й кадр.

НТН
5.15 Х/ф "Небо скрiзь 
однакове..."
6.35 Т/с "Далекобiйники".
10.35 "Народний кухар".
11.30 "Легенди карного 
розшуку". Прокляття старої 
вiдьми.
12.00 "Агенти впливу".
12.50 Х/ф "Побачення наослiп".
14.40 Х/ф "Кримiнальний 
талант".
17.20 "Розсмiши комiка".
19.00 Т/с "Друге дихання".
23.00 "Головний свiдок".
0.00 Х/ф "Прокляття Мертвого 
озера". (3 категорiя).
1.40 Х/ф "Поки ї ї не було". (3 
категорiя).
3.05 "Голi та смiшнi".
3.55 "Випадковий свiдок".
4.25 "Речовий доказ".
4.55 "Легенди бандитської 
Одеси".
5.45 "Легенди бандитського 
Києва".

ICTV
5.45 Факти.
6.20 М/с "Пригоди мультяшок".
7.00 Т/с "Леся+Рома".
8.55 Зiрка YouTube.
11.25 Дивитися всiм!
12.45 Факти. День.
13.00 Х/ф "Мортал Комбат. 
Знищення".
14.45 Х/ф "Ейр Америка".
16.45 Х/ф "Вiчно молодий".
18.45 Факти. Вечiр.
19.15 Х/ф "Смертельна зброя 3". 
(2 категорiя).
21.35 Х/ф "Смертельна зброя 4". 
(2 категорiя).
23.50 Х/ф "Гнiв". (2 категорiя).
2.25 Х/ф "Жах на вулицi В`язiв". 
(2 категорiя).
3.50 Т/с "Закон Херрi 2".

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.40 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
9.00 "Бушидо".
10.10 "Легенди кiкбоксiнгу".
11.00 "Люстратор 7.62".
12.00 Д/ф "Страшне завтра".
13.00 "Секретнi матерiали".
14.00 "Цiлком таємно".
15.00 Х/ф "Унiверсальний агент".
17.00 Х/ф "Охоронець".
19.15 2 Тур ЧУ. Днiпро - 
Чорноморець.
21.30 "Профутбол".
23.15 Х/ф "Драконовi оси".
1.00 Х/ф "Смертоносний воїн".
2.35 Х/ф "Ярослав Мудрий".

СТБ
5.30 "Вiкна-Новини".
6.05 "Все буде добре!"
7.50 "Зiркове життя. Знiвеченi 
пластикою".
8.50 "Вагiтна в 16".
9.55 "Дочки-матерi".
10.45 "Холостяк 5".
16.00 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-Новини".
18.40 Т/с "Коли ми вдома".
20.00 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
21.00 "Мiстичнi iсторiї 4 з 
Павлом Костiциним".
22.00 "Вiкна-Новини".
22.35 "Я соромлюся свого тiла".
0.25 "Один за всiх".
2.15 Х/ф "Чорна стрiла".
4.00 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.00 Kids̀  Time.
6.05 М/с "Губка Боб".
7.30 Kids̀  Time.
7.35 М/с "Барбоскiни".
7.40 Kids̀  Time.
7.45 М/с "Пiнгвiни Мадагаскару".
8.00 Kids̀  Time.
8.05 Т/с "Друзi".
9.55 Єралаш.
11.45 Т/с "Моя прекрасна няня".
14.50 Серця трьох.
17.10 Т/с "Не родись вродлива".
19.00 Супермодель по-українськи.
20.55 Т/с "СашаТаня". (2 кат.).
22.20 Т/с "Молодiжка". (2 кат.).
1.10 Х/ф "Голова над водою".
2.45 Служба розшуку дiтей.
2.50 Зона ночi.
4.50 25-й кадр.

НТН
5.20 Х/ф "Вторгнення".
6.45 Х/ф "Секретний ешелон".
8.30 "Свiдок".
9.00 "Випадковий свiдок".
9.25 "Кримiнальнi справи".
10.15 Т/с "Коломбо".
11.45 Т/с "CSI: Маямi 6".
13.20 Т/с "Шах i мат".
15.00 "Свiдок".
15.15 Т/с "Жорстокий бiзнес".
17.00 "Детективи".
19.00 "Свiдок".
19.30 Т/с "Жорстокий бiзнес".
21.30 "Свiдок".
22.00 Т/с "CSI: Маямi 6".
23.45 Т/с "Елементарно 2". (2 кат.).
0.40 Т/с "Тунель". (2 кат.).
2.50 "Покер. Велика гра".
3.35 "Свiдок".
4.05 "Речовий доказ".
4.35 "Свiдок".
5.05 "Легенди бандитського 
Києва".

ICTV
5.15 Студiя Вашингтон.
5.20 Провокатор.
6.00 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
9.55 Т/с "1942".
11.45 Т/с "Стрiла".
12.45 Факти. День.
13.20 Т/с "Стрiла".
13.50 Провокатор.
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с "Вчора закiнчилася 
вiйна".
17.45 Т/с "Спецзагiн "Шторм".
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Iнсайдер.
21.05 Факти. Вечiр.
21.30 Т/с "Снайпер. Зброя 
вiдплати".
22.25 Т/с "Спецзагiн "Шторм".
23.25 Х/ф "Сталь". (2 кат.).
1.15 Х/ф "Мортал Комбат". (2 
кат.).
2.50 Т/с "Стрiла".
4.10 Т/с "Закон Херрi 2".

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.30 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
8.20 "ДжеДАI".
8.40 Новини "Спецкор".
9.00 "Люстратор 7.62".
9.10, 0.00 "Патрiот.ua з Наталкою 
Якимович".
9.50 "Секретнi матерiали".
10.05 Д/ф "Зброя майбутнього".
11.00 Д/ф "Знищенi за мить".
11.20 Д/ф "Iнженернi iмперiї".
12.10 Х/ф "Пiдiрване сонце", ч. 1.
14.00 Т/с "Iнспектор Алекс".
15.50 Т/с "Перевiзник".
16.50 "СуперОблом.ua 2".
17.30 "6 кадрiв".
18.30 Новини "Спецкор".
18.50 "Люстратор 7.62".
19.00 "ДжеДАI".
19.20 "Люстратор 7.62".
20.20 Т/с "Перевiзник".
21.20 Х/ф "Пекло".
23.15 "Секретнi матерiали".
23.30 Новини "Спецкор".
23.50 "Люстратор 7.62".
0.30 Х/ф "Вогняний бiй".
2.20 Х/ф "Вперед за скарбами 
гетьмана!"

«ОДНИМ РЯДКОМ» — безплатне оголошення
Шановні читачі! Купуючи і передплачуючи нашу газету, Ви відтепер маєте чудову нагоду 

скористатися купоном разового безплатного оголошення*. У кожному номері «ІВ» Ви побачите 
анкету «ОДНИМ РЯДКОМ», яку необхідно заповнити. Уся інформація, яку Ви бажаєте донести 
до читачів, уміщена у відведену для цього площу, буде опублікована безплатно. Для цього по-
трібно принести заповнений купон редакції (м. Ірпінь, вул. Шевченка, 2-а, каб.55) або надіслати 
його на вказану адресу поштою.

* Послуга не включає в себе опублікування інформації про втрату документів.

оголошення контакти



Äèçàéí áóäü-ÿêî¿ ïðîäóêö³¿ (â³çèòêè, 
ëèñò³âêè, ôëàºðà, ïëàêàòè, àô³øè, 
áàíåðà, ñ³ò³-ëàéòè, áîðäè òîùî.)

Âåðñòêà áóêëåò³â, ãàçåò, æóðíàë³â, êíèã.

Ôîòîçéîìêà, ðåòóø òà îáðîáêà ôîòî.

Â³äåîìîíòàæ ãîòîâîãî ìàòåð³àëó.

(04597) 54-367
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► Загублене свідоцтво про неповну базову середню освіту 
(КХ №34348984) та дотаток до нього (12 СЗ 156015), вида-
ні Ірпінською спеціалізованою загальноосвітньою школою 
І-ІІІ ст. з поглибленим вивченням економіки та права №2 
Ірпінської міської ради у 2008 році на ім'я Серебреннікова 
Павла Васильовича, вважати недійсними. 
► Загублене свідоцтво про право власності на житло, що 

знаходиться за адресою: смт Коцюбинське, вул. Доківська, 
9, кв. 232, видане органом приватизації Білицького дере-
вообробного комбінату згідно з розпорядженням №164 від 
9 лютого 1994 року на ім'я Газарова Алімамеда Гюльма-
гомедовича та членів його сім'ї: Газарової Любов Іванівни, 
Газарова Юрія Алімамедовича, Газарова Олександра Аліма-
медовича, вважати недійсним.

ОГОЛОШЕННЯ

РЕКЛАМА

МАРШРУТКИ ДО МІСЦЯ РОБОТИ
Тел.: (067) 751-39-96,

(063) 33-55-257
Тел./факс (04597) 31-969

ліцензія: серія АБ №296504

Автобуси на 18-49 місць, мікро-
автобуси, автомобілі для весілля 
Rover-75, Audi-А8.

ПАСАЖИРСЬКІ  ПЕРЕВЕЗЕННЯ

Екскурсії вихідного дня 
(екскурсовод):
Київ (Ботанічний сад), страусина ферма, 
Пирогово, Трипілля, Біла Церква (парк 
«Олександрія»), Переяслав-Хмельниць-
кий, Канів, Умань, Чернігів (Козелець), 
Почаїв, інші замовлення.

Засновник — Ірпінська міська рада.
Видавець — КП «Редакція газети «Ірпінський 
вісник» Ірпінської міської ради. Свідоцтво про 
реєстрацію — КІ №40 від 21 лютого 1994 року, 
видане Держкомвидавом України. ЄДРПОУ — 

22201704, р/р 26003702714526 в АТ «Райффайзен 
Банк Аваль», МФО 380805. Згідно із Законом 
України «Про друковані засоби масової інформації 
(пресу) в Україні» відповідальність за достовірність 
публікацій несуть їхні автори, рекламної інформації 

— рекламодавці. Редакція може не поділяти 
думку авторів публікацій. Віддруковано у друкарні 
ТОВ «Поліграфічна компанія «Інтерекспресдрук». 
Передплатний індекс 35033. Наклад 2500. 
Адреса редакції: 08200, м. Ірпінь, 

вул. Шевченка, 2-а. Тел./факс: 60-416, 
тел.: 54-367, 2015ivirpin@ukr.net, 
www.irpin-rada.org/pages/p358
Головний редактор: 
Юлія Бережко-Камінська

РЕКЛАМА ТА ОГОЛОШЕННЯ

Розміщення реклами 
в газеті 

 Ірпінський вісник

60-416

Громадська організація «рух матерів ПЛЮС»  проводить 
курс лекцій для батьків алко- та наркозалежних дітей. Запис 
за тел.:(063)696-01-56

Запрошуємо до автошколи. Тел.: 050-507-31-54.

БУРІННЯ 
СВЕРДЛОВИН  

для води, монтаж 
насосного обладнання, 

водопостачання. 

050-505-78-72; 
097-517-60-67. 

Гроші в кредит від 
«Мікрокредит» на 

будь-які цілі. 
Швидке оформлення. Потрібен 

лише паспорт та код. 

Тел.: 067-341-05-16; 
067-371-85-62.

Запрошуємо на 
роботу кредитних 

консультантів. 
Навчання, офіційне 

оформлення. м. Ірпінь. 

Тел.: 067-341-05-16.

Приватні уроки польської  мови. Тел.: (97)708-71-84; (099) 
193-57-84.

1) СКИДКИ. Ремонтные услуги любой сложности. Пе-
репланировки, подвесные потолки, гипсокартон. Отопление, 
теплый пол, водопровод, канализация. Плитка, стяжка, штука-
турка, шпаклевка, сантехника, электрика. Балконы под ключ. 
Доставка материалов. vash-prorab.com.ua (096)9721514, 
(066)8393483

2) СКИДКИ. Кровельные работы под ключ. Мансард-
ные крыши, стропильные системы. Мягкая кровля, метал., 
битумная, полимерная, керамическая черепица. Облицовка, 
утепление домов, квартир. Сайдинг, фактурная штукатурка, 
короед, термопанели. Доставка материалов. vash-prorab.com.
ua (096)9721514, (066)8393483

3) СКИДКИ. Строительство — дома, пристройки, па-
вильоны, гаражи, навесы, беседки, бани, бассейны. Ворота 
— откатные, распашные, секционные, заборы любой сложно-
сти. Доставка материалов. vash-prorab.com.ua (096)9721514, 
(066)8393483

► На виробництво 
в смт Немешаєво 
потрібні робочі 
для фарбування 
металевих і дерев'яних 
виробів. 

Зарплатня висока. 
Тел.: (050) 462-00-49.

Продам в Ірпені садибу. 5 соток. Тел. (050) 414-05-65; (099) 
137-40-81.

Вітаємо з днем народження:
Ганну Григорівну ЯКОВЕНКО

Петра Володимировича ЗБРОЖИКА
Євгенію Володимирівну АЛЄКСЄЄВУ

Хай Вас обминають невдачі та грози, 
Хай тільки від радості з’являються сльози, 

Ми Вам посилаємо ці вдячні слова, 
А Бог хай дарує щастя й добра!!

Ірпінська міська рада, виконавчий комітет

ДИЗАЙН будь-якої ПРОДУКЦІЇ

ІНФОРМАЦІЯ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ ІРПІНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
про результати конкурсного відбору експертів щодо проведення 

незалежної оцінки об’єктів комунальної власності Протокол №7/2015

Об’єкт оренди Переможець 
конкурсу

м. Ірпінь, вул. Ленінградська, 4-а (88,10 кв. м.);
м. Ірпінь, вул. Гостомельське шосе, 3 (34,62 кв. м.);
м. Ірпінь, вул. Привокзальна площа, 3 (25,18 кв. м.);
м. Ірпінь, вул. Миру, 10 (18,5 кв. м.);
м. Ірпінь, вул. Миру, 10 (82,0 кв. м.);
м. Ірпінь, вул. Котляревського, 54-а (77,2 кв. м.);
м. Ірпінь, вул. Шевченка, 4 (2,0 кв. м.);
м. Ірпінь, вул. Шевченка, 5 (44,4 кв. м.);
м. Ірпінь, вул. П.Комуни, 3 (83,0 кв. м.);
м. Ірпінь, вул. П.Комуни, 14 (15,0 кв. м.);
м. Ірпінь, вул. Привокзальна площа, 4-б (96,8 кв. м.);
м. Ірпінь, вул. Шевченка, 5 (31,1 кв. м.);
м. Ірпінь, вул. Шевченка, 5 (15,0 кв. м.);
м. Ірпінь, вул. Полтавська, 65 (42,0 кв. м.);
м. Ірпінь, вул. Котляревського, 54-а (22,8 кв. м.);
м. Ірпінь, вул. Шевченка, 5 (16,5 кв. м.);
м. Ірпінь, вул. Полтавська, 65 (42,5 кв. м.);
м. Ірпінь, вул. Шевченка, 5 (36,3 кв. м.);
м. Ірпінь, вул. Шевченка, 4-а (4,0 кв. м.);
м. Ірпінь, вул. Жовтнева, 121 (16,0 кв. м.);
м. Ірпінь, вул. П.Комуни, 10 (13,0 кв. м.);
м. Ірпінь, вул. П.Комуни, 10 (56,2 кв. м.);
м. Ірпінь, вул. Шевченка, 5 (44,4 кв. м.);
м. Ірпінь, вул. Соборна, 65 (12,9 кв. м.).
- смт Коцюбинське, вул. Пономарьова, 6/4 (52,8 кв. м.).

ФОП 
Ізергіна 
Оксана 
Дмитрівна
адреса: 
м.Ірпінь, 
вул. Центральна, 
буд.55, кв.8

 Заступник міського голови Л.Я. Михальченко

• АДМІНІСТРАТОР
• КАСИР
• ПРОДАВЕЦЬ
• ПРОДАВЕЦЬ 
    ВІДДІЛУ ГАСТРОНОМІЇ

• ОХОРОННИК
• ВАНТАЖНИК
• ПРИБИРАЛЬНИЦЯ

► Гостомельська 
селищна рада 
повідомляє про 
наміри проведення 
виконання робіт з 
очистки русла річки 
Ірпінь та благоустрою 
її прибережної 
території. 
Пропозиції приймаються за 
тел.: 32-008.

Гостомельська 
селищна рада

Висловлюємо глибокі співчуття 
рідним і близьким ПУХЛЯКА 
Олександра Григоровича у зв'язку 
з його раптовою смертю. 

Міська рада ветеранів

ОХОРОННІЙ ФІРМІ 
ТЕРМІНОВО потрібні 
на роботу в м. Київ 

ОХОРОННИКИ (ЖІНКИ). 
Графік роботи добовий. 

Заробітна плата 2000 грн. 
Телефонувати у будні 

(9-17 год.)

(044) 592-96-13; 
(096) 992-47-90; 
(093) 372-55-30.

Про надання пільг окремим категоріям 
громадян з 01.07.2015 

Як   уже   повідомлялося управлінням  праці   у  попередньо-
му  номері  газети, Верховною Радою України 28 грудня 2014 
року ухвалено Закон України № 76-VIII «Про внесення змін та 
визнання такими, що втратили чинність, деяких законодавчих 
актів України», яким внесено до окремих Законів України зміни, 
згідно з якими з 1 липня 2015 року пільги надаються окремим 
категоріям пільговиків, якщо розмір середньомісячного сукуп-
ного доходу сім’ї в розрахунку на одну особу за попередні шість 
місяців не перевищує величини доходу, який дає право на по-
даткову соціальну пільгу (у 2015 році — 1710 гривень).

При цьому, залишається незмінним порядок надання пільг 
для інвалідів війни, учасників бойових дій, «чорнобильців» 1 та 
2 категорій, ветеранів військової служби та органів МВС, їх вдів, 
реабілітованих осіб, інвалідів військової служби.

На  сайті  міської  ради  розміщено  інформаційні  матеріали  
та  форма  бланку  декларації  про  доходи  сім’ї  пільговика,  яка  
шляхом  розміщення  їх  у  вільному  доступі  для  завантаження  
на  офіційних  Інтернет-сайтах.

Зауважуємо,  що  після  визначення  права  на  отримання  
пільги  на  наступні  шість  місяців  буде письмово проінформо-
вано пільговиків, яким не встановлено право на пільгу, у зв’язку 
з перевищенням доходів. 

Управління  праці  гарантує   створити   максимально сприят-
ливі умови для оформлення субсидій таким громадянам у пер-
шочерговому порядку. 

П.В. Зброжек, начальник  управління

Як правильно 
ВЖИВАТИ МЕД
Мед не можна 
нагрівати

Дуже важливо знати, 
що мед є чутливим до змі-
ни температури. При на-
гріванні понад 40 °С мед 
втрачає всі свої корисні 
властивості. Якщо ж нагріти 
мед понад 60 °С, в ньому 
утворюється небезпеч-
ний канцероген — оксиме-
тилфурфурол.

Отже, якщо Ви полюбля-
єте чай з медом, ніколи не 
додавайте мед при запа-
рюванні. Почекайте, поки 
напій трохи охолоне, а тоді 
додайте меду.

Оптимальна доза 
меду на день

Мед – солодкі ліки, про-
те все-таки варто вживати 
його у розумних кількос-
тях. При вживанні надмір-
ної  кількості мед може 
негативно позначитися на 
стані нервової системи. 
Для дорослої людини нор-
мою вважається 150 грам 
на день, для дітей цю дозу 
варто зменшити втричі (30-
50 г/день)


